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A Körszínház a 2015-2016-os 
mesebérlet sorozatához rajzpá-
lyázatot hirdetett a gyermekek-
nek Abonyban és Nagykőrö-
sön. Az évad utolsó előadásán, 

az „Állatkert a hátizsákomban” 
című mesejátékot követően 
került sor a díjak átadására. 
Abonyban méltó kiállítása volt 
a rajzoknak az Abonyi Lajos 
Művelődési Házban, sajnos 
a társulat Nagykőrösön nem 
állíthatta ki a Kulturális Köz-
pontban a gyermekek munkáit. 
Viszont jó hír az érdeklődők-
nek, hogy az alkotások a www.
korszinhaz. hu oldalon  június 
1-től megtekinthetők lesznek. A 
gyermekek díjazásához a szín-
vonalas ajándékokat a Nagykő-
rösi Tesco Áruház biztosította. 
A rajzpályázat legeredménye-
sebb alkotói: 

Abony
I.hely: Flammer Tekla
II. hely: Nagy Dominik
III. hely: Kánya Zsófi
Különdíj: Szabados Szabina

Nagykőrösön járt
az RTL Klub híradója

A sárga lapjával mentette 
meg egy tizenöt éves labdarú-
gó életét Józan Csaba nagykő-
rösi játékvezető. Az eset még 
a Nagykáta – Gyömrő U16-os 
labdarúgó mérkőzésen, ahol 
két fiatal játékos ütközött, és 
az egyik elájult. A fiatal játékos 
nyelve hátra csúszott, de köz-
ben szájzárat is kapott, így az 
életét csak a gyors helyzet fel-
ismerésű Józan Csaba játékve-
zetőnek köszönheti, aki a keze 
ügyébe akadó műanyag sárga 

lappal feszítette szét az állkap-
csát, hogy az edzője a szájába 
nyúlva a nyelvét előre húzza, 
így tette szabaddá a légcsövét.

Az eset azonnal kikerült a 
világhálóra, ahol futótűzként 
terjedt. A hét folyamán az RTL 
Klub híradója is foglalkozott az 
esettel, a stáb Nagykőrösre jött 
és Józan Csabát a lakótelepen a 
házuk előtt, a Gát utcában kér-
dezte a szerencsésen végződött 
ütközés részleteiről.

tudósítónktól
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Színházi élmények papírlapon…

Nagykőrös - óvodások
I.hely: Paplauer Zsófi
II.hely: Tóth Dénes György
III.hely: Kovács Bianka
Különdíjak:
Bogdán Márk
Nagykőrösi Városi Óvoda Szi-

get utca Pillangó csoport

Nagykőrös - iskolások
I.hely: Nyúl-Tóth Ramóna
II.hely: Balogh Nóra
III.hely: Sándor Regina
Különdíj: Kozma Sándor

malexa
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
9; 10; 36; 50; 78

A hatos lottó heti nyerőszámai:
21; 26; 31; 39; 42; 44

Kemény mondatok…
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Mráz Ágoston Sámuel po-
litológus a Nézőpont Intézet 
vezetője nyilatkozta legutóbb 
a miniszterelnököt illetően: „A 
kormányfőre az átlagválasztó, sze-
rintem nem alaptalanul, a luxust, 
vagy a rongyrázást kifejezetten ke-
rülő politikusként gondol. Márpedig 
a vagyonosodás vádjával plebeju-
sokat nem lehet sarokba szorítani!” 

- hát igen, Orbán Viktor még a 
rendszerváltás előtt, azaz jó 26 
évvel ezelőtt lehetett még egy-
általán plebejusnak nevezni. 
Azóta csak politizált, hiszen az 
iskolapadból a parlamenti pad-
sorokba ült át, és persze köz-
ben jól meggazdagodott, bár a 
focimeccseken még mindig szo-
tyolát köpköd: plebejus módra!

Végveszélyben
a nyomtatott sajtó…

Igen, egyre többet hallom és 
olvasom is, hogy a nyomtatott 
sajtó végveszélyben van Magyar-
országon, s nem kivételek ezek 
alól az újságírói szakma egészét 
képviselő országos folyóiratok, 
de még a helyi, úgynevezett kis 
kereskedelmi lapok sem.

Az országos helyzetre az jel-
lemző, hogy egyre kevesebb az 
állami támogatás és dotáció az 
ellenzékinek mondott, vagy való-
ban ellenzéki lapoknál, nem be-
szélve az állami hirdetésekről. Az 
is tragikus, hogy egyre keveseb-
ben olvasnak nyomtatott sajtót 
két okból is. Egyrészt nem tudják 
megvenni az újságot a megren-
dült anyagi helyzetük miatt, ez 
jellemző főleg az idős nyugdíja-
sokra, akik nem értenek az in-
ternethez, másrészt a fiatalok az 
„okos” telefonok, és az internet 
rabjai, és egyáltalán nem olvas-
nak nyomtatott újságot. Elég, ha 
az ember körbenéz egy buszme-
gállóban, az ott várakozók zöme 
nem egymással beszélget, hanem 
a „okos” telefonját nyomogatja, 
információkat kutatva benne.

Nemcsak a folyóiratok nem 
kelendőek manapság, de még 
a könyvek sem. Ismerek olyan 
diplomás embert, aki azzal di-
csekszik, hogy ő életében csak 
egy regényt olvasott, azt is angol 
nyelven.

Hát így állunk… Országosan, és 
úgy általában…

Helyileg, azaz településileg ta-
lán még aggasztóbb a helyzet. 
Mert nem elég az, hogy a fentebb 
említett problémák fennállnak, 
hanem még – politikai indíttatás-
ból – az önkormányzatok részéről 
ingyenes újságnak nevezett röpi-
rat osztogatás zajlik, a legtöbb he-
lyen hetente. Itt a pénz, mármint 
az adófizetők pénze nem számít, 
meg az sem, hogy elolvassák-e az 
újságot, lényeg az, hogy minden 
háztartásba bedobnak egyet-
egyet. Kíváncsi lennék arra, ha 
ezeket az újságnak mondott pro-

paganda röplapokat mondjuk 
100,- Ft-ért, azaz feleannyiért ad-
nák, mint például Nagykőrösön 
a kereskedelmi újságokat, ugyan 
hány darab kelne el belőle?

Ehhez járul még az, hogy a 
saját írásukat dicsőítő gátlásta-
lan bértollnokok még azzal is 
dicsekszenek, hogy ők jelennek 
meg a településen a legnagyobb 
példányszámban, és milyen jól 
megy a helyi hirdetésszervezés 
is, melynek hivatalosan nem pro-
pagált célja az, hogy a hirdetések 
anyagi bevételeit kihúzzák a ke-
reskedelmi újságok alól…

Ez így egyfajta gazdasági elle-
hetetlenítés irányába megy, és a 
dolog sporthasonlattal élve úgy 
néz ki, mintha a kereskedelmi 
újságoknak ólomövvel, bakancs-
ban kellene a száz métert lefutni-
uk, szemben a politikailag támo-
gatott ingyenessel, akik az adófi-
zetők pénzén vett oldalkocsis 
motorbiciklivel versenyeznek a 
tartán pályán. Az oldalkocsiban 
a közpénzt osztogató megbízójuk 
és kiadójuk ül, aki innen integet a 
kereskedelmi újságoknak.

A szerencse az egészben talán 
csak az, hogy a nép országosan 
és helyben is egyre jobban telí-
tődik az öncélú politikai propa-
gandával, és aki még megteheti, 
valamint igényli is, az próbál ke-
reskedelmi lapokból érdemben 
tájékozódni.

Ez a fajta kialakult gyakorlat 
nem az igazi demokráciára jel-
lemző, hanem az illiberálisnak 
mondott orbáni „demokráciára”, 
amely inkább kezd hasonlítani 
egy modern, demokratikus dísz-
letekkel álcázott XXI. századbeli 
mini diktatúrára.

Meddig tehetik még ezt velünk, 
egyszerű újságolvasó és iroda-
lomkedvelő emberekkel? Gon-
doljátok meg emberek, akikből 
így már sohasem lesznek önálló, 
független polgárok.

Kocinkó

Magyarországon – legalább is a közvélemény kutatások szerint 
– a korrupció, mint olyan csak a 4-5. helyen áll az átlagemberek 
probléma megítélésében.

Hála a Fidesz óriásplakát és mostani offenzív propagandájá-
nak, ami az őszi migráns betelepítés ellenes népszavazást illeti az 
idegengyűlölet az első helyen áll. Persze ez majd vissza fog hatni 
erre a társadalomra, mert lassan mi, magyarok egymást is gyűlöl-
jük, és úgy egyáltalán mindent és mindenkit. Az meg már csak 
hab a tortán, hogy ezen a népszavazáson a határon túli magyarja-
ink is szavazhatnak, jelesül abban, hogy Magyarországra egyetlen 
egy migráns ne kerüljön. De nekik elég levélben szavazni, mert 
ők megbízhatóak ebben a kérdésben, nem úgy, mint a több mint 
félmillió munkavállaló magyar, akinek bejelentett lakása van Ma-
gyarországon, mert azoknak a szavazás idejére haza kell utazni-
uk, s bejelentkezni a hatóságoknál szavazásra.

Visszatérve a korrupcióra, azt is elérte a Fidesz, hogy egy kalap 
alá veszi azokat a vagyonokat és a vagyonos embereket, akik ré-
gebben és becsületes munkával szerezték azt, a jelenlegi politikai 
újgazdagokkal szemben, akik testre szabott pályázatok elnyeré-
sével, rakétagyorsasággal kerültek a 100 leggazdagabb magyar él-
mezőnyébe. Ezek közül is kiemelkedik Mészáros Lőrinc – eredeti 
foglalkozását tekintve gázszerelő -, aki vagyonát saját bevallása 
szerint tudásának, szorgalmának, a Jó Istennek, és Orbán Viktor 
ismeretségének köszönheti…

A Fidesz ideológusai például Lánczi András, aki Orbán Viktor 
tanácsadójából a Corvinus Egyetem lektorságáig jutott, nemrég 
kinyilatkozta: Amit a közvélemény korrupciónak nevez, az a Fi-
desz politikájának lényege!

És valóban: a lényeg az, hogy az Európai Uniós támogatások, 
valamint a magyar állami támogatások egy új, Fidesz holdudvari 
„polgárság” kezére jutnak, így gondolván felülről kialakítani ezt 
a réteget. 

E sorok írója még emlékszik arra, hogy amikor a parlamentben 
megkérdezte az MDF gazdasági szakértőitől, hogy miért kell a 
fűtő gázolaj árát olcsóbbá tenni, a gépjárművek hajtásához hasz-
nált ugyanolyan gázolajtól, azt a választ kapta, hogy valahogy ki 
kell nevelni a hozzánk hű polgári, vállalkozói réteget.

Az olajszőkítés néven elhíresült ’90-es évekbeli korrupciós 
botrány ma már a közvélemény számára ismert, és bizony van 
néhány ma is aktív vállalkozó, aki ennek az úgynevezett olajsző-
kítésnek köszönheti felemelkedését, karrierjét.

Hofi Géza szavai jutnak eszembe, aki így kérdezte meg a közön-
ségét: „Tudod mi a korrupció? Az, amiből Te kimaradsz!” 

Hát igen, az ország túlnyomó része kimarad a korrupcióból, 
mert az csak a politikailag támogatott elitnek jár. 

De azt a történelemből tudjuk, hogy vesztes ország lesz az, 
melynek elitjét politikai akaratból hirtelen milliárdokhoz juttatott 
senkik alkotják!

Azt is tudjuk, hogy ez az elit tűzzel-vassal védeni fogja – már 
csak saját érdekei miatt is – ezt az orbáni politikát, mely a sze-
gényeket nem hagyja az út szélén, hanem egyenesen belöki az 
árokba, miközben az ő általa támogatott újgazdagok viszont lu-
xuskocsikkal rohangálnak ugyanezen az úton.

A Fidesz ezzel a politikájával azt is elérte, hogy nálunk a va-
gyon eleve gyanús, sőt kifejezetten utálatos dolog, a becsületes 
úton szerzett vagyonnak sincs becsülete, csakúgy, mint az üzleti 
sikereknek, vállalkozásoknak sem.

Ez engem emlékeztet a kádárizmus középszerűségének egyen-
lőségére, azzal kiegészítve, hogy viszont a mostani elitnek úgy-
mond minden jár, és mindent szabad, és ezt a népnek tűrnie kell!

Persze ez a már fentebb említett gyűlöletszítással kezd polgár-
háborús hangulattá válni, melyből demokratikus eszközökkel, 
azaz választások útján egyre nehezebben lehet kikerülni, főleg 
ezzel a mostani szétforgácsolt és leszalámizott parlamenti párt-
ellenzékkel.

ábrahám
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2016. május 21-én, városunk 
múzeumában, „Lelőhely felde-
rítéstől a rekonstrukcióig” cím-
mel egy kifejezetten érdekes és 
színvonalas kiállítás megnyitó-
ján vehettünk részt. A vendé-
geket Mészáros László törté-
nész-muzeológus köszöntötte. 
Patay Róbert régész-történész 
előadásának keretén belül, a 
terepbejárástól az ásatásig, a 
cseréptől a kiállításig mutat-
ta be a régészek munkáját. Dr. 
Felföldi Szabolcs történész-ré-
gész-magyar őstörténet kutató 
a nagyszentmiklósi avar feje-
delmi kincsleletekbe nyújtott 
betekintést számunkra. Oláh 
Róbert geográfus-történész a 
geokémiai kronológiai vizsgá-
lati módszerekről beszélt, me-
lyeket a régészeti geológiában 
alkalmaznak. Káprázatos diák 
színesítették az előadásokat, és 
megcsodálhattuk a tematikus 

kiállítást a Régészeti Gyűjte-
ményből. 

Német Enikő

„Régészet napja”
a Múzeumban

A kaméleonok harca…

(Nem minden politikusfeleség ka-
méleon politikusfeleség, tehát akinek 
nem inge, nem veszi magára)

A legdurvább bokszmérkő-
zés is eltörpül amellett, amikor 
a kaméleon politikus és a kamé-
leon politikusfeleség összecsap. 
Igazi hangos csörte, vagdalózás, 
fenyegetőzés jellemzi a viadalt. 
A feleség általában nehezen 
tűri, hogy a férje játszmái – er-
kölcsi, politikai és gazdasági 
téren is – sorra nyilvánosságra 
kerülnek, ő ezért torzsalkodik. 
A férj viszont azt állítja, hogy 
nélküle és anélkül az anyagi-po-
litikai háttér nélkül, amelyet ő 
teremtett, a felesége még mai 
is csak egy kis szürke senki len-
ne, aki futkos a jól menő férfiak 
szekere után, hátha valamelyik 
felveszi…

A meccs vége mindig döntet-
len. Miért? Mert a feleség sokat 
tud és igen sok szerzett vagyon 
a nevén van, ezért nem likvi-
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Valami kimaradt -
A kaméleonember 18. rész

dálható, illetve a válás az elját-
szott, de a mai politikai elvárás-
nak megfelelő „jókeresztyén” 
képbe nem illene bele. Vagyis 
minden megy tovább úgy, mint 
annak előtte. A többnyire ille-
gálisan megszerzett jólétükben 
a különböző hírek hatására 
zárt ajtók mögött ölik továbbra 
is egymást, de a protokolláris 
rendezvényeken, valamint a 
templomban kéz a kézben mo-
solyogva megjelennek…

Idézet Popper Pétertől:
„A görcsös kapaszkodás nem a 

szoros érzelmi kapcsolódás, hanem a 
bizalmatlanság jele.”

Folytatás következik…

K.Zs.B.T.

Kérünk mindenkit, segítse a Harcosok Klubja 
Nagykőrös munkáját adója 1 %-ával! 

Adószám: 18694765-1-13. 
Köszönjük!
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Az MSZP Nagykőrösi Szer-
vezete április 20-án megtartott 
tisztújító taggyűlésén újabb két 
évre László Ferencet választot-
ta a hely szervezete elnökévé.

A párt alapszabályának meg-
felelően úgynevezett felmenő 
tisztújítás zajlik az MSZP-ben. 
Ennek megfelelően először a 
helyi szervezetekben zajlik le 
ez a folyamat. A nagykőrösi 
pártszervezet márciusban 
megválasztott jelölőbizottsága 

lehetőséget biztosított minden 
tagnak, hogy véleményét kifejt-
se az elnök, illetve az elnökség 
eddigi munkájáról, továbbá jelö-
lést tegyen a pártszervezet tiszt-
ségviselőire.

Ennek értelmében az elnöki 
tisztségre minden tag egyhan-
gúlag László Ferencet jelölte 
újra. Az április 20-án megtartott 
tisztújító taggyűlésen titkos sza-
vazással László Ferencet egy-

hangú igen szavazattal 
a tagság újabb két évre 
a nagykőrösi szervezet 
vezetésével bízta meg. 
Az elnökség további 
tagjai Farkas Sándorné 
és Szabó Lászlóné. A 
megyei küldöttgyűlés-
ben a nagykőrösi szer-
vezetet László Ferenc 
és Farkas Sándor fogja 
képviselni.

MSZP Nagykőrösi Szervezete

Újabb két évre László Ferencet választották a nagykőrösi MSZP elnökévé

A tanulsága az a lakitele-
ki választásnak, hogy igen 
is lehet győzni a Fidesszel 
szemben, civil összefogás-
sal függetlenként is úgy, 
hogy a település irányítható 
marad, hiszen az új testület 
a régi-új polgármester as�-
szony mellett áll. 

Pedig működött a mocskoló-
dó helyi pártpropaganda Zobo-
kiné Kiss Anita ellen, hiszen „is-
meretlenek” hamis szórólapok-
kal szórták tele a falut, melynek 
egyik oldalán Gyurcsány Fe-
renc, a hátoldalán pedig Zobo-
kiné Kiss Anita volt látható DK 
elkötelezettként. 

Azt is írták, hogy Gyurcsány 
Ferenccel való ijesztgetés mel-
lett ezen a szórólapon, hogy 
Lakitelekből migránstábor lesz, 
az egyneműek házasodhatnak 
majd, és minden közpénzt el 
fog herdálni a régi-új polgár-
mester asszony.

Ez a módszere a Fidesznek, 
persze nemcsak Lakitelken, ha-
nem itt a környékben is, jelesül 
Nagykőrösön, ahol kígyót-békát 
kiabálnak az ellenzékre, köz-
pénzben kiadott lapban gúnyol-
ják és rágalmazzák őket, sőt 
kitagadott, majd alpolgármes-
terségből leváltott párttársukat, 
Kustár Tamást nemes egyszerű-
séggel, csak zöld kaméleongyík-
nak titulálják, pedig ő – a többi 
gombnyomogató volt képvi-
selőtársaival ellentétben – tett 
is valamit Nagykőrös városért, 
az itteni mezőgazdaságért és 
munkahelyteremtésért.

Rágalmakra, munkahely nem 
teremtésre, gyűlöletszításra, 
provokációkra és kirekesztésre 
nem lehet tartós városi meg-
egyezést építeni, annak mindig 
az adott város issza meg a levét.

Propagandából, meg vá-
rosi „ingyenes” bulikból 
- pláne közpénzen – nem 
lehet megélni, hiszen a Czi-
ra-éra alatt ebben a város-
ban több mint háromezer 
munkahely szűnt meg, és 
a lakosság lélekszáma is 
majd ötezer fővel csökkent, 
mert az idősek elhalnak, a 
fiatalok pedig elvándorol-
nak, munkahelyek híján. Ezt 
a folyamatot bizonyítja a 
képviselő testület létszámá-
nak zsugorodása, töpörö-
dése is.

De még mindig bízni lehet 
a jövőben, egy tisztességes, 
őszinte politizálással és városi 
összefogással, valamint azzal, 
hogy a város lakóit nem hűbéri 
alattvalónak tekinti a minden-
kori hatalom, akit a propagandá-
val tudatosan félrevezet, hanem 
valódi, őszinte tájékoztatást ad 
a város mindenkori helyzetéről, 
beleértve az érdemi statisztikai 
adatok nyilvánosságra hozását, 
és a helyi gazdaság állapotának 
bemutatását is.

Le kell mondani a további 
látványberuházásokról, mert 
azok nem hoznak jövedelmet, 
illetve megélhetési lehetőséget 
a város sajnos egyre idősödő 
lakosságának. Ma Nagykőrös la-
kossága fél megjelenni ellenzé-
ki fórumokon, mert attól félnek, 
hogy a propagandista újságíró-
nő lefényképezi őket, és így a 
helyi hatalom előtt megbélyeg-
zettekké válhatnak.

Az Lakitelek tanulsága, 
hogy mindig van remény, 
mert ha Lakitelken – a hata-
lom egyik oroszlánbarlang-
jában - meg lehetett változ-
tatni az öncélú hatalmi poli-
tizálást, akkor Nagykőrösön 
is!

ábrahám

Lakitelek – 
mint tudvalévő 
– a tiszakécskei 
járásban talál-
ható, ötezer la-
kosú település.

A politika után 
érdeklődők azt 

is tudják, hogy Lezsák Sándor 
pedagógus kertjében felállított 
ellenzéki sátorban alakult meg 
a Magyar Demokrata Fórum a 
rendszerváltás idején, jó hu-
szonöt évvel ezelőtt.

Lezsák – a Mephisto-arcú 
pedagógus – nyughatatlan 
ember lévén eljutott odáig, 
hogy az MDF-ből kizárták, 
majd, hogy ne maradjon 
párt nélkül, megalapította 
a Nemzeti Fórumot, mely 
hogy-hogy nem a rendszer-
váltáskor még ellenzéki Fi-
desz szövetségesévé vált 
napjainkra. Lezsák a Fi-
desz-vezetéssel is közvetve 
szembekerült, legalább is a 
Bács-Kiskun megyei politi-
kai választási manőverei ezt 
eredményezték.

Az vitathatatlan, hogy ő ma-
radt Lakitelek ura és politikai 
helytartója természetesen a 
háttérből, és a Lakiteleki Nép-
főiskola megalapítója, mely 
utóbb Magyar Örökség Díjas is 
lett.

A Népfőiskolát továbbfejlesz-
tik, és a többmilliárdos fejlesz-
tés keretében fürdő- szálloda-
centrum és még lovarda is épül 
hozzá. Persze a Lakiteleki Nép-
főiskola fejlődése nem jelentett 
egyet Lakitelek felvirágoztatá-
sával. A településen nőtt az elé-
gedetlenség, és a 2014-es őszi 
helyhatósági választásokon a 
független Zobokiné Kiss Anita 
győzött. A győzelem azonban 
pürrhoszi győzelemnek bizo-
nyult, mert a képviselő testület-
be, mely összesen 7 tagú volt, 

csak 2 független jutott be, a 
többi 4 fideszes, illetve Nemzeti 
Fórumos képviselő lett. A pol-
gármester asszonyt ez a testület 
minden cselekedetében akadá-
lyozni igyekezett, bénítva és tét-
lenségre kárhoztatva a testület 
munkáját is. Sőt Lezsák odáig 
ment, hogy Zobokinét nem te-
kintette – választási győzelme 
ellenére sem – Lakitelek legitim 
polgármesterének. 

Lezsákék visszavágót kezde-
ményeztek, melynek szerintük 
most jött el az ideje. A testület 
januárban feloszlatta önma-
gát, és ennek értelmében új 
választásokat kellett kiírni. És 
most jött a meglepetés! Mely 
tulajdonképpen nem is számít 
meglepetésnek, mert a Fidesz 
a helyhatósági választásokon 
az utóbbi időben – főleg a fon-
tosabb helyeken, lásd Tapolca, 
illetve Salgótarján – képtelen 
nyerni. Zobokiné ismét polgár-
mester lett 61 %-os részvételi 
arány mellett, 550 szavazattal 
megelőzve a fideszes jelöltet. 
A győzelem azzal vált teljessé, 
hogy az összes független képvi-
selő bejutott a helyi testületbe, 
meggyőzően maga mögé utasít-
va a Fidesz-Nemzeti Fórum je-
löltjeit. Óriási vereség ez termé-
szetesen a kormánypártnak, de 
főleg magának, Lezsák Sándor-
nak, aki így lényegében elveszí-
tette befolyását Lakitelken.

P e r i s z k ó p

Lakitelek tanulsága…
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A nagykőrösi önkormányzat 
ebben az évben is meghirdette 
a „Tehetséggondozást Kiszélesí-
tő Ösztöndíj” pályázatát, amely 
keretében rendszeres támoga-
tási lehetőséget biztosít a tehet-
séges általános és középiskolai 
tanulók számára a tanulmánya-
ikhoz, tanulmányi tevékenysé-
gük, fejlődésük előmozdítása, 

ösztönzése érdekében. Az ösz-
töndíj egy tanítási év szorgalmi 
időszakára, 10 hónapra szól. Az 
önkormányzat ez évi költség-
vetéséről szóló rendeletében 
1.100. 000,- forint előirányzatot 
hagyott jóvá az alap- és közép-
fokú oktatásban résztvevő diá-
kok tehetséggondozására.

a szerk.

Idén ki kapja a városi
kitüntetéseket?

Tehetséggondozás

„A Körtvélyesi nem engedi”? Így hazudik az
Önkormányzati Hírek
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„A Viktor nem engedi” – 
mondta Áder János köztársa-
sági elnök újraválasztásáról 
Rubovszky György KDNP-s or-
szággyűlési képviselő. A Hír TV 
által rögzített felvétel jól mutat-
ja a belpolitikai viszonyainkat, 
azt, hogy miként is működik a 
Fidesz és az ország. A csöppet 
sem szórakoztató parlamenti 
színjáték ellenére Magyaror-
szágon az történik, amit Viktor 
akar vagy sem. Ennyit a Fidesz-
ben szereplő „demokraták” jel-
ző valódiságáról.

Azonban nehogy azt higgyük, 
hogy Nagykőrösön másképpen 
működik a rendszer. Jó példa 
volt erre Körtvélyesi Attila elté-
vedt sms-e, amelyben arra uta-
sította képviselő-társait, hogy 
ne fogadják el Kustár Tamás 
csatornaberuházással kapcso-
latos sürgősségi indítványát. 
Körtvélyesi alpolgármester 
Czira Szabolcs helytartójaként 
kiosztotta a parancsot, nem 
foglalkozva senkinek sem a vé-
leményével. És a bábok pedig 
úgy szavaznak, ahogy mond-
ják nekik. Kétségtelen, hogy 
kényelmes álláspont, nem igé-
nyel nagy észjátékot.

Ugyancsak szemléletes példa 
a nagykőrösi működési mecha-
nizmusra, ahogy Körtvélyesi 
letiltotta Lőrinczy Veronika két 

interjúját is, amelyet a volt és 
az újonnan megválasztott helyi 
Jobbik elnökkel készített vagy 
csak készített volna. Úgy hír-
lik, hogy Körtvélyesi határozott 
parancsot adott arra vonatko-
zóan, hogy az ellenzéket csak 
mocskolni lehet, másként nem 
szerepelhetnek. Mivel ennek az 
ellenkezőjét az információ nap-
világra kerülése óta sem cáfolta 
egyik fél sem, úgy kell gondol-
nunk, hogy mindez bizony igaz. 
Ez pedig azt jelenti, hogy a saját 
magát folyton fényező Lőrinczy 
sem több, mint Czira bábja, akit 
Körtvélyesin keresztül mozgat. 
Lőrinczy arról ír a kommentjé-
ben, hogy nincs cenzúra, mi-
közben ő is cenzúráz és őt is 
cenzúrázzák.

Sajnálatos dolog, hogy mára 
idejutott az ország. Huszonöt 
évvel ezelőtt, a rendszerváltás 
eufóriájában nem gondoltuk 
volna, hogy amiért harcoltunk, 
azt pont azok fogják elárulni, 
akik akkor ott meneteltek mel-
lettünk. Mára a Fidesz – orszá-
gosan és helyben is – a szabad-
ságszerető liberális pártból a 
szabadságot korlátozó konzer-
vatív párt lett. Miközben a sze-
replők ugyanazok, csak már se 
nem fiatalok, és nem demokra-
ták…

a szerk.

Megszokhattuk már, hogy a 
nagykőrösi Önkormányzati Hí-
rek folyamatos hazugságok köz-
lésével próbálja manipulálni a 
közvéleményt. Azért csak pró-
bálja, mert szerencsére egyre 
többször tapasztalható, hogy az 
orbitális blődségek olvastán az 
emberek átlátnak a szitán, nem 
dőlnek be a Czira – Körtvélye-
si – Lőrinczy belső hármas ár-
mánykodásának.

Legutóbb a Czira-féle kabinet 
jobb sorsra érdemes tagja, Hor-
váth Tibor osztotta meg megle-
hetősen zagyva gondolatmene-
tét arról, hogy László Ferencet, 
Ábrahám Tibor váltja majd.

Már rögtön a cikk elején ha-
zudik Horváth Tibor, amikor azt 
írja, hogy László Ferenc nem 
vett részt a közelmúltban a 
Toldi iskolában rendezett moz-
gásélmény sportnapon. Részt 
vett, csak éppen nem a reggeli 
megnyitón volt jelen, hanem 
a déli díjátadón. Amelyen vi-
szont lapunk tudósítójával el-
lentétben Horváth Tibor már 
nem vett részt. Tudatlanul nem 
érdemes ekkorát hazudni, mert 
szándéka ellenére nem Lászlót, 
hanem saját magát és kenyé-
radó gazdáját, a leírt monda-

tokért felelős Czira Szabolcsot 
járatja le.

Ahogy szánalmasan röhejes-
nek mondható az az aggódás, 
ahogy a nagykőrösi MSZP-t 
félti a Jobb Nagykőrösért Civil 
Egyesülettől. Nagy a gyanúnk, 
hogy erre a féltő aggódásra 
sem László Ferenc, sem a helyi 
MSZP nem szorul rá. Ugyanis a 
két szervezet nem egy pályán 
mozog: az egyik civil szervezet, 
a másik pedig párt. A kettő nem 
ugyanaz! Nagy valószínűséggel 
tudatában van ennek Horváth 
Tibor is, de mivel már nem tud 
miről írni, egy ilyen zagyvaság-
gal próbálja lejáratni a szereplő-
ket. Mivel Horváth nem nagykő-
rösi, így azt sem tudja, hogy a 
nagykőrösi MSZP rég túl van a 
tisztújításon, sőt, már a válasz-
tókerületi szervezetben is meg-
történt mindez. Ha nem Orbán 
Viktorról álmodozna, hanem 
nyitott szemmel és füllel járna a 
városban, akkor erről is tudna 
már. A tisztújítás eredményét 
a párt közleményében elolvas-
hatja Horváth Tibor is, de nem 
lelőve a poént azt elárulhatjuk, 
hogy nem Ábrahám Tibor lett a 
nagykőrösi MSZP elnöke.

a szerk.

A nagykőrösi önkormányzat 
oktatási, kulturális, ifjúsági és 
sport bizottsága zárt ülésen, a 
nyilvánosság teljes kizárásával 
tárgyalta a városi kitüntetésre 
beérkezett javaslatokat.

Lapunk információi szerint 
a május 26-i képviselő-testületi 
ülésen is a nyilvánosság kizá-
rásával döntenek arról, hogy a 
négy jelölt közül ki az a kettő, 
aki méltó a fideszes városveze-
tés bizalmára? Csak emlékez-
tetőül, tavaly Szabóné Irházi 
Zsuzsanna és G. Kovács Sándor 
vehette át a város kitüntetését 
augusztus 20-án.

Idén az alábbi személyek kö-
zül fog a képviselő-testület két 
személyt kiválasztani:

Varga Péter Pál villanyszere-
lő mester, az Egymásért Nyug-

díjas Egyesület tiszteletbeli, 
örökös elnöke, a Történelmi 
Vitézi Rend vitéze.

Dr. Varga András szakközgaz-
dász, a Toldi Miklós Élelmiszer-
ipari Szakképző Iskola és Kollé-
gium nyugalmazott gazdasági 
igazgatója.

Tóthné Zoller Klára a Nagy-
kőrösi Kossuth Lajos Általános 
Iskola intézményvezető-helyet-
tese, pedagógusa.

Dr. Kovács Lórántné dr. Tö-
rök Éva nyugalmazott főiskolai 
tanárnő.

A négy személy közül csak 
kettő kaphatja meg a Nagykő-
rösért Kitüntető Címet, erről a 
képviselő-testület titkos szava-
zással dönt majd.

tudósítónktól

Hamarosan kétirányúvá válik a 
forgalom a nagykőrösi Nádor ut-
cában. Az illetékes szakbizottság 
elé került előterjesztés szerint a 
jelenlegi, Petőfi utca felöl a Tom-
pa utca irányába behajtást biz-
tosító egyirányú forgalmat 2012 
decemberében hagyták jóvá. A 
városüzemeltetési bizottság má-
jusi ülésén tárgyalt előterjesztés 
szerint lakossági észrevételek 
alapján az útellenőri bejárás so-
rán megállapítást nyert, hogy a 
Nádor utca alkalmas a kétirányú 
forgalom lebonyolítására, ezért 
javasolt a Nádor utca kétirányú-
sítása. Az előterjesztés megállapí-

Kétirányú lesz a Nádor utca

totta: „Mivel a közlekedési tükör 
nem váltotta be a hozzá fűzött 
reményeket (folyamatos rongá-
lás érte), ezért a Nádor utca két-
irányúsítása esetén a Nádor és a 
Tompa utca kereszteződése előtt 
„Veszélyes útkanyarulat” táblá-

kat (jobbra, balra) kell kihelyez-
ni, valamint felezővonalat kell a 
kanyar előtt és a kanyarban fel-
festeni a biztonságos közlekedés 
biztosítása érdekében.”

a szerk.
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Kiskun Kupa
Kiskunfélegyházán

A legnagyobb művészet tudod mi? 
Derűs szívvel megöregedni,

Pihenni ott, hol tenni vágytál,
Szó nélkül tűrni, ha valaki bánt 

már.

Nem lenni bús, reményvesztett,
S csendben viselni a keresztet,

Irigység nélkül nézni végig
Mások szorgos tevékenységit.

Kezed betenni az öledbe,
S hagyni, hogy gondodat más vi-

selje.
Ahol segíteni tudtál régen, 

Ma már nem, s ezt bevallani, szé-
pen...

Hogy erre most már nincs erőd, 
Nem vagy olyan, mint azelőtt,

S járni emellett imában, 
Istentől rád szabott igában...

De ezt a békét honnan vesszük?
Onnan, hogy ezt erősen hisszük.

Hogy a teher, mit vinni kell,
Csak az égi honra készít már fel...

Ez csak a végső simítás,
A régi szívem: semmi más.

Az Úr nem szűnik meg tanítani,
Azért kell még sokat tudni.

Idősnek is, míg csendesen,
A szív az Úrnál megpihen.

És kész vagy az Ő kezéből venni,
Hogy minden Ő: s Te nem vagy 

semmi...

(Ismeretlen német szerző műve, 
németből fordította Varga Gyuláné)

Ezt a verset ajánlom Dr. Áb-
rahám Ferencnének, Katiká-
nak, akit régóta tisztelek és Dr. 
Leskó Lászlónénak, kedves hú-
gomnak: 

Bakonyiné Soós Magda
olvasójuk

A verset mi is ajánljuk külön 
Dr. Ábrahám Ferencnének, Kati-
kának, hogy azt a sok szennyet 
és mocskot, amit fia családjára 
és unokájára zúdítanak a lelki-
ismeretlen bértollnokok, a most 
már 96 éves Kati néni egyálta-
lán el tudja viselni...

a szerk.

***
Amint tehénszaros lett a fővá-

ros, a gazdák tehenes tüntetése 
miatt, a kormány azonnal beje-
lentette, hogy 5 %-ra csökkenti 
jövőre a tej ÁFÁ-ját! - jelentett ki 
Okos Béla könyvelő.

***
Aki a parlamenti választások 

előtt Magyarországon a legna-
gyobbat hazudta, értelemsze-
rűen az a párt kerülhetett hata-
lomra.

***
A pedagógus sztrájkok miatt a 

kormány oktatáspolitikája egy-
re több Puklit kap... 

***
Gyorshírben jelentette be az 

ingyenes újság, hogy a helyi 
civil szervezet elnöke kizárólag 
migráns, idegen szívű kutyákat 
tart, a fajtiszta, tiszta magyar 
vérvonalú és hazafias érzelmű 
ebek helyett, ezért ő nem is le-
het igazi mély magyar!

***
Palkovics László oktatásügyi 

államtitkár a pedagógusokat 
és a logopédusokat hibáztatja 
azért, hogy nem tanították meg 
érthetően beszélni: ennek elle-
nére viszont kiválóan teljesít, 
mint államtitkár! - tette hozzá a 
tőle megszokott szerénységgel.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas szerint most 
azokat kellene – de nem 
csak vasárnapra – bezárni, 
akik egy évvel ez előtt meg-
szavazták a vasárnapi bolt-
bezárásokat!

72016. május 24. www.hetihirek.hu

Ma már a politikusok is 
tudják: az okos telefon öl, 
butít és nyomorba dönt, 
mint az alkohol!

***
A populista politikus kije-

lentette: nálam nincs ebben a 
városban még egy ilyen jobb 
indulatú barom!

***
Az eltörölt vasárnapi boltzár-

ról szóló hír több lájkot kapott, 
mint az azt megelőző politikai 
nyilatkozatok együttvéve!

***
Ma már nincs szükség Ma-

gyarországon az olcsó sikkasz-
tási trükkökre: mert a politikai 
unortodox törvényekkel már 
minden rablást törvényessé le-
het tenni...

***
Az egykori Bibó kollégisták 

mára sokra vitték: hiszen ma ők 
a miniszterelnök, a parlamenti 
házelnök, meg a – köztársaság 
nélküli – köztársasági elnök is!

***
A lelki romlottság a fékte-

len kapzsiság, meg a hata-
lomvágy jellemző igazán a 
mai hatalmon lévő politiku-
sainkra. 

***
A hír szent, a vélemény sza-

bad, újságírói alapvetés a bér-
tollnokoknál így módosul: a hír 
már nem érdekes, mert a mi vé-
leményünk az igazi hír!

***
„A ki tud nagyobbat hazudni, 

vagy rágalmazni?” - bértollnoki 
vetélkedő ünnepélyes díjkiosz-
tó ünnepsége a legközelebbi 
testületi ülésen lesz! - jelentette 
be a helyi kabinet iroda szóvi-
vője.

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Május 24. Kedd: Eliza, 
Eszter

Május 25. Szerda: Orbán
Május 26. Csütörtök: 

Evelin, Fülöp
Május 27. Péntek: Hella

Május 28. Szombat: 
Csanád, Emil

Május 29. Vasárnap: 
Magdolna

Május 30. Hétfő: Janka, 
Zsanett

A legnagyobb művészet...

Május 21-én kerület megren-
dezésre Kiskunfélegyházán az 
id. Besze László meghívásos 
nemzetközi szabadfogású egyé-
ni és csapat birkózó emlékver-
seny. A nagykőrösi csapat 12 
fővel képviselte magát és a kö-
vetkező eredmények születtek:

Gyermek II. (2009-2010)
28 és 30 kg Nagy Lőrinc mind-

két súlycsoportban 2. hely
42 kg Guthel József 2. hely
Gyermek I. (2008-2009)
42 kg Kiss Alex 3. hely
+46 kg Fehér Milán 2. hely
Diák II.(2005-2006)

55 kg Emődi Tibor 3. hely
65 kg Balog Ádám 1. hely
Diák I.(2003-2004)
38 kg Urbán Martin 3. hely
42 kg Módra Bence helyezet-

len
46 kg Marjai Levente 3. hely
55 kg Marjai Attila 5. hely
55 kg Illés Ákos helyezetlen
+70 kg Fehér Marcell 1. hely
Végül a 32 csapat közül a 

nagykőrösi csapat a 6. helyen 
végzett.

Forrás:  Nagykőrösi Birkózó 
szakosztály facebook oldala

www.hetihirek.hu Olvassanak bennünket az interneten is! Nagykőrös és 
térsége tabuk nélkül! A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!
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A Norvég Alap nem, de a 
pénze a Cifrakertre igen!

Aktuális 
„Nagykőrös a megújulós 

város”! 

Az ÉLET-nél nincs nagyobb 
meglepetéssel bíró jelenség! 
Ennek köszönhető, hogy szor-
gos városvezetőnk újfent meg-
lepett bennünket. Mit tesz Isten, 
egy újabb látványberuházással! 

Mint abból a bizonyos derült 
égből érkezett villámcsapás vá-
ratlanságával értesültünk a Cif-
ra-kert megújulását célzó pro-
jektről. Amennyiben igaz a hír 
– s miért ne lenne az? – semmi 
lacafacázás után T. Szenátusunk 
rendkívüli gyorsasággal, – meg 
sem várva soron következő 
közgyűlést! – már el is fogadta 
az impozáns terveket, mi több 
a beruházásra is rábólintottak! 
Így a bruttó 225.966.124.- forintot 
kóstáló újabb modernizáció rö-
videsen megkezdődik! 

Nyílván pályáztatás nélkül, 
már amihez itten szoktatva va-
gyunk.

Ha a folyamatban lévő Hő-
sök-tere „projektet” vesszük 
figyelembe, akkor bízvást kije-
lenthető: Nagykőrös oly mér-
tékben van a megújulás útján, 
hogy annak se vége se hossza... 
Azt is mondhatnók, megújulá-
saink egymásba érnek! Már-
mint látványilag... Vagyis a jól 
ismert szlogen – Nagykőrös a 
megújulós város! – kielégíti 
a város lakosságát! 

Mi az, hogy kielégíti? Bol-
doggá teszi!!!

Persze, azért most is van némi 
„károgásra” okunk. Elsőként, 
ez ügyben miért nem volt fon-
tos a demokráciának még a lát-
szata sem? Hogy ti. a Hősök-tere 
tizennéhány fájának kivágása 
után mégis fontos lett a „lakos-
ság véleménye”, közszemlére 
téve a terv részletét. A Cifrakert 
sokkal nagyobb volumenű át-
alakításához teljes mértékben 
elegendő Nagykőröst teljhata-
lommal irányító „kedves ve-
zetőnk” egyszemélyes dönté-
se. Mindkét esetben – a többi 
ügyeket nem érdemes sorolni! 
– szolgai alázattal asszisztáltak 
„derék” képviselőink, úgyis, 
mint „szakbizottságok” tudorai, 
és megszavazták ezt is, azt is. 

Ilyen előzmények után 
nem okozna meglepetést 
a város közelgő, 650 éves 
évfordulójára készülő lo-
vas szobor ünnepi felava-
tása. Alul a ló, felül (rá) a 
„kedves vezető”, a jelenleg 
(még) polgármester. 

De az is elképzelhető, 
hogy addigra megtörténik 
szentté avattatása annak 
következményeként, hogy a 
jótékonykodásra szánt há-

rommilliós jutalmát, az utol-
só petákig szétosztanddja a 
rászorulók között. – Vö. Ár-
pád-házi Szent Erzsébet!

Természetesen ez még a tá-
voli jövő, amiben több bizony-
talansági tényező is fellelhető. 
Első sorban jótékonykodás 
elmaradása! Ami jelentős mo-
mentum lenne, de a helyi viszo-
nyok mellett nem zárja ki sem 
a szoborállítást, sem a szentté 
avatást...

Visszatérve a fenti eszmefut-
tatásról a hétköznapok való-
ságához, emlékezhetünk arra 
a 2006-os, és korábbról is szép 
emlékű, a hagyományosan 
Cifrakertben rendezett „Nagy-
kőrösi Napok” – akkor még 
a „czirabaráti” Lokálpatrióta 
Egyesület celebrálta! – kereté-
ben vette használatba a város a 
megújult Cifrakertet.

Illetve – ahogy ezt annak ide-
jén a műszaki ellenőr Márton-
falvi Pál lapunknak elmondta 
– a tervezett korszerűsítés első 
ütemét. A folytatás a további 
támogatás birtokában folytató-
dik majd. – mondta. Ennek ré-
sze a „várrom” és a szökőkút, 
kosárlabdapálya újjáépítése, a 
zenepavilon, a Svájci-ház reno-
válása, padok, kandeláberek el-
helyezése, sétautak, virágágyak 
kialakítása, stb. 

Látva a tervezett II. ütem 
helyszínrajzát szó nem volt az 
aréna helyére „álmodott” ját-
szótérről, már csak azért sem, 
mert az I. ütemben készült ját-
szóteret is akkor adták át.

Vadonatúj ötlet a Svájci-ház-
ba kialakítandó un. „Ifjúsági 
Központ”, vagy valami ilyesmi. 
Nem új a „Zenepavilon” felújí-
tásának ötlete, amit már éppen 
ideje rendbe hozni, hiszen a 
„főtérrehab” során, a Deák-té-
ren elkészült vadonatúj nem 
bírja az igénybevételt! Egymást 
érik a zenekarok andalító esti 
muzsikája... 

Vagy nem?
Mindent összevetve, ki, mikor 

tervezte? Mennyiért? Ki hagy-
ta jóvá a mostani tervvázlatot? 
Ezek mind-mind szokványos 
kérdések.

S még valami, ha már vis�-
szamentünk a múltba, legalább 
is 2007-be. Az Önkormányzati 
Hírek júliusi számában jelent 
meg az alábbi „Tájékoztató az 
önerős útépítésekről”. 

Ebben azt olvashatjuk ma 
is, hogy 25 utcában készült 
aszfaltburkolat, összesen 
115.947.933.- forintért. A la-
kossági hozzájárulás és a 
városi támogatás aránya: 
26.6% - 73.4%.
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A kétszínűség, és a fideszes 
köpönyegforgatás tipikus pél-
dája az, amit a nagykőrösi vá-
rosvezetés művel a Cifrakert 
felújításával kapcsolatban.

Az önkormányzat képvise-
lő-testülete rendkívüli ülésen 
döntött, hogy elfogadja a Nor-
vég Alap 94 millió forintját, 
amelyet a Cifrakert felújításá-
ra benyújtott pályázatra ad. 
Ez az a Norvég Alap, amelyet 
még nem is olyan rég a Fidesz, 
élén Lázár Jánossal, ördögtől 
valónak hirdetett ki és totális 
támadást intézett ellene, amiért 
az alap gazdái nem engedték, 
hogy az ő pénzüket a magyar 
kormány felügyelete mellett 
osszák szét.

A Wikipédia így foglalja ös�-
sze a történéseket: A Norvég 
Alap-ügy egy nemzetközi dip-
lomáciai feszültséggé széle-
sedő konfliktus, ami 2014-ben 
alakult ki egyrészről a magyar 
kormány, másrészről a Norvég 
Alap és EGT Alap donor orszá-
gai és az általuk az alap három 
programjának magyarorszá-
gi kezelésével megbízott civil 
szervezetek között. A magyar 
kormány tisztviselői bűncselek-
mények elkövetésével vádolták 
a civil szervezeteket, ügyükben 
rendőri és adóhivatali nyo-
mozás indult, az adóhatóság 
az adószámukat felfüggesztet-
te. A Kormányzati Ellenőrzé-
si Hivatal kezdeményezésére 
elvégzett ügyészségi vizsgálat 
eredményeként kiderült, hogy 
a vizsgált öt civil szervezet kö-
zül (melyek az Alapok pénzei-
nek elosztását végezték) három 
semmilyen szabálytalanságot 
nem követett el, egynél csak 
formai szabálytalanságot talál-
tak, egy pedig nem működött. 
Az adószámok felfüggesztése 
az Alkotmánybíróság elé került. 
A szervezeteknél a rendőrség 
házkutatást tartott, amit a bíró-

ság később törvénysértőnek 
ítélt. A szervezetek elleni, több 
mint egy éven át tartó nyomo-
zást bűncselekmény hiányában 
megszüntették. A ügy következ-
tében a Norvég Alap hosszabb 
időre felfüggesztette magyaror-
szági kifizetéseit, megromlott a 
diplomáciai viszony Magyaror-
szág és Norvégia között, és Ma-
gyarország számos figyelmez-
tetést és kritikát kapott nem-
zetközi partnereitől. A magyar 
kormány végül titkosnak szánt, 
de kiszivárgott alkut kötött a 
norvég féllel és vállalta, hogy 
az érintett civil szervezeteket a 
továbbiakban Magyarországon 
nem zaklatják a hatóságok, és 
tiszteletben tartják a korábbi 
megállapodásokat.

A nagykőrösi képviselő-tes-
tület 2014 márciusában döntött 
a pályázat beadásáról, pont ab-
ban az évben, amikor kitört a 
balhé. Ezért húzódott az ügy két 
éven keresztül, mivel a pénzek 
felhasználását, ezen belül a pá-
lyázatok elbírálását felfüggesz-
tették. Az idő megszépít min-
dent – szokták mondani, ami 
jelen esetben igaz a nagykőrösi 
városvezetésre is. A kormány-
párt ezerszer elátkozta a Nor-
vég Alapot, de most, amikor 94 
millió forintot akar adni Nagy-
kőrösnek, az eddig oly finnyás 
hölgyek és urak nem az elutasí-
tás, hanem az elfogadás mellett 
voksoltak. Pont úgy, ahogy az 
Európai Unióval teszik. Szidják, 
bírálják a közösséget, de ami-
kor az uniós pénzből készülő 
beruházások avatásakor oda 
kell menni pöffeszkedni, már 
nem olyan finnyásak. Így lesz 
ez a Cifrakertben is, a Norvég 
Alapot fikázó Fidesz képvise-
lői lesznek azok, akik az avató 
ceremónián az első sorban fog-
nak tobzódni.

tudósítónktól

Ebben az az elgondolkod-
tató, hogy a 2014/15-ben, a 
„soha nem látott útfejlesz-
tés” 50 utcája az előző 25-
nek több mint négyszeresé-
be került! Akkor hogy van 
ez? Hol itt az értékarány?

Erre ki fog válaszolni? 

Egyébiránt ebben a „soha-
nemlátottban” csak az az igaz, 
hogy ilyen drágán soha nem 
épültek belterületi utcák a vá-

rosban. De soha nem volt ekko-
ra cécó miattuk!

Még egy pillantás a naptárra: 
2006-ben újítottuk fel a kultúr-
ház és a zeneiskola homlokza-
tát, a NYUGSZÖV beköltözött 
a mai CIVIL-Házba, átalakult a 
főtéri „csobogó”. Végleg bezárt 
a strand... Vagyis a nagyléptékű 
„látványberuházások” ekkor 
kezdődtek!

És még ki tudja mi vár ránk?
Tóth Barna
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Pár napja, május 13-án, pén-
teken jelent meg az EU tagor-
szágok 2016. első negyedévi 
növekedéséről szóló beszámo-
ló. 2015. első negyedévéhez 
képest, 0,5 %-kal az utolsó előtti 
helyen, a 2015. évi 4. negyedévi 
adathoz viszonyítva pedig - 0,8 
%-kal a legutolsó helyen állunk. 
Az összes ország mögött kullo-
gunk tehát. A Fidesz által állan-
dóan szidott Bajnai kormány 
idején még a Visegrádi csoport, 
Lengyelország, Csehország, 
Szlovákia és Magyarország kö-
zött elsők voltunk, és hol volt 
akkor még Bulgária és Romá-
nia mögöttünk?! Mára – hála 
az Orbán kormány, áldásos te-
vékenységének – lezuhantunk 
a legutolsó helyre. Szerdán 
Orbán még 3% körüli növeke-
désről papolt, és ezt szajkózták 
a kormánytagok is, és ez lett 
belőle. No meg a hír után mély 
hallgatás a királyi médiában, 
ezt elhallgatják a plebszük előtt. 
Helyette inkább féljünk a mig-
ránsoktól!

Nem nehéz felismerni, mi 
okozza ezt a szégyenteljes legu-
tolsó helyet! A kormány a pénzt 
olyan látszatberuházásokra pa-
zarolja, aminek elkészülte után 
nemhogy visszatermelné a be-
fektetett óriási összegeket, ha-
nem éppen az ellenkezője tör-
ténik, csak a további pénzt falja 
fel. Óriási stadionok épülnek az 
országban, például a felcsúti kis 
faluban 3500 fő részére, holott 
az egész falui lakossága a felét 
se éri el. (Ha még a csecsemők 
is jegyet vennének, akkor se). A 

télen is fűthető gyepszőnyeg (a 
stadionban és két edzőpályán!) 
melegítésére annyi energia kell, 
ami egy Kőrös méretű város 
téli fűtését is biztosítani tudná. 
A stadion mellé épített kazán-
ház majdnem feleakkora, mint 
maga a stadion! De mi szükség 
van a fél várnegyed átépítésé-
re, és az Orbán „rezidencia” 
emeletéhez építendő hatalmas 
erkélyre? Vagy a Matolcsy által 
elszórt százmilliárdokra, a ha-
talmas belvárosi épülettömbök 
megvásárlására, drága festmé-
nyekre, bormúzeumra (és ben-
ne kocsmára!)? Persze tudom, 
mire kell a stadion! Nem arra, 
hogy benne majd szurkolók él-
tessék csapatukat, hanem arra, 
hogy Orbán embereinek lehető-
séget adjon az építésre, amivel 
hatalmas nyereséget érhetnek 
el. Így lett az 50 éves koráig a 
falu utcáin talpaló gázkályhákat 
bütykölgető szerelőből 2-3 év 
alatt nem 100 milliót, hanem et-
től 40-50-szer nagyobb vagyont 
bezsebelő krőzus, vagyis a mai 
Orbán-haver Mészáros Lőrinc. 
Aki 50 éves koráig tán odáig se 
jutott el, hogy egy rozzant Sko-
dát tudjon vásárolni.  Bezzeg 
most külön sofőrje hordozza 
a sokmilliós terepjáróján. De 
az ország lecsúszását okozta 
az is, hogy például a Horto-
bágy hatalmas területeit bérlő 
juhászgazdák földjeit elvették 
és olyanoknak adták oda, akik 
csak a föld után járó EU-s tá-
mogatás millióit rakják zsebre, 
de semmit nem gazdálkodnak. 
A volt bérlők kénytelenek vol-
tak állataikat vágóhídra vinni. 

Fegyelmezetlen(?), „piros” 
területen kérdező újságírókat 
tiltott ki a parlamentből Kövér 
László házelnök, akinek a szi-
gora valójában a sajtószabadsá-
got, azaz a szabad tájékoztatást 
és tájékozódást lehetetlenítette 
el.

Döntésével a házelnök tör-
vényt is sértett, erről még vár-
hatóan a magyar Alkotmánybí-
róságnak, illetve a Strassburgi 
Emberi Jogok Európai Bizottsá-
gának kell majd ítéletet monda-
nia. 

Egyes hírek szerint a házel-
nöknek abban is szerepe lehe-
tett, hogy a rendszerváltás óta 
elterjedt és szokásjoggá vált 
parlamenti közvetítéseket, hát-
térműsorokat a közszolgálati-
nak nevezett rádió és televízió 
beszüntette… 

Így a milliók sorsát meghatá-
rozó és eldöntő jogszabályokat 
ma szinte a nyilvánosság kizá-
rásával szavazzák meg. Meddig 
lehet ezt így csinálni?

Egy állandó olvasójuk

Hamarosan visszaüt az utób-
bi évtizedek hibás adó- és fog-
lalkoztatáspolitikája, mert a jel-
zések szerint pár évtized múlva 
a magyar nyugdíjasok fele már 
nem lesz képes majd fenntarta-
ni magát a nyugdíjából.

Az állam nem akar gondos-
kodni róluk, ehelyett „szülőtar-
tásra” kötelezné a gyerekeket 
a Polgári Törvénykönyv parla-
ment előtt lévő módosításával.

Ennek értelmében a Járási 
Hivatalok az idős nyugdíjas 
emberek jóváhagyásával pert 
indíthatnának a kötelességüket 
úgymond nem teljesítő felnőtt 
gyermekeikkel szemben, füg-
getlenül attól, hogy ők képesek 
lennének-e eltartani az idős szü-
leiket, ha az állam ebből a köte-
lezettségéből kilép. Arról már 
nem is beszélve, hogy hogyan 
vállaljanak így gyermeket?

Gondoljuk csak meg, a nyug-
díját minden munkavállaló ak-
tív élete során már befizette, 
úgyhogy nem igaz az a cinikus 
megállapítás, hogy a nyugdíja-
sok fizetett szabadságukat töl-
tenék.

Átfogó nyugdíjterve nincs a 
mostani Orbán-kormánynak, 
mert ez a kormány minden 

felelősséget leráz magáról, 
így az öregségi nyugdíj intéz-
ményrendszerét is. Korábban 
– törvényi úton – elrabolták a 
háromezer milliárd forintos ma-
gánnyugdíj pénztár vagyont is.

Most még, nagyon sok eset-
ben a szülők és a nagyszülők 
segítik gyerekeiket, illetve uno-
káikat, ki tudja még meddig?

Az is a pofátlanság csúcsa, 
hogy 0,9 %-kal emelik most ál-
lami szinten a nyugdíjakat, ami 
az átlagnyugdíjak esetében kb. 
2 gombóc fagyira elég csak ha-
vonta.

Ez a „nyugdíjemelés” arcul-
csapása azoknak a becsületes 
embereknek, akik tisztessége-
sen végigdolgozták az életüket, 
adót és járulékot fizettek!

A nyugdíjkérdést sürgősen 
meg kell oldani, mert ez egyben 
demográfiai kérdés is, hiszen 
az ország lakossága is csökken, 
és az idősek száma növekszik. 
Ez tehát egy átfogó szociálpo-
litikai kérdés is, mely alól az 
Orbán-kormány sem bújhat ki, 
mert a magyar társadalom pár 
évtizeden belül – a nyugdíj-
rendszer összeomlásával – elle-
hetetlenülhet.

Olvasói levél
Se kép, se hang!

Olvasói levél
Ki tartja majd el az időseket?
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„SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN

Ha családtagja, barátja, ismerőse, hozzátartozója jogait 
megsértették a pszichiátrián, jelezze panaszát az alábbi 

elérhetőségeken.
Alapítványunk 20 éve biztosít ingyenes jogsegélyszolgála-
tot azok számára, akiket sérelem ért a pszichiátriai kezelé-

sük során.
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: panasz@cchr.hu
Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!”

Magyarország az utolsó
helyen az EU-ban

Ugyanerre a sorsra jutott a Me-
zőhegyesi Ménesbirtok is. A föl-
det elvették, a munkásokat szél-
nek eresztették. És pont. Lett 
2-3 Fideszre szavazó dologtalan 
here, és százakból pedig megél-

hetését elvesztő és főleg hasz-
not nem termelő munkanélküli. 
Nem csoda hát, ha lecsúszott az 
ország az EU utolsó helyére.

Baky Miklós
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SZEMBE FORDUL A
VÍZIKÖZMŰ TÁRSULAT
A POLGÁRMESTERREL?

Legalábbis erre utal az, hogy 
az egyik legelkötelezettebb 
Czira szimpatizáns, aki egyben 
víziközmű társulati küldött is, 
megosztotta a facebookos FIZE-
TÉSI FELSZÓLÍTÁSUNKAT.

Schmidl László mellett eddig 
több százan támogatták kezde-
ményezést.

A hamarosan hatályba lépő 
törvény szerint a Víziközmű 
Társulatnak, vagyis a vezető-
inek és a küldötteinek kell el-
számolnia az 558 millió forint 
önerő-támogatással.

Miután egy éve folyik az „esz-
mecsere” a nyilvánosság előtt, 
továbbá a 2016. március 24-i 
taggyűlésen is jegyzőkönyvben 
rögzített vita bontakozott ki az 
558 millió forinttal kapcsolat-
ban, ezért az érintettek nem 
hivatkozhatnak arra, hogy nem 
tudtak erről a forrásról.

Vagyis amennyiben az önkor-
mányzat nem adja át a törvé-
nyesen járó összeget a Víziköz-
mű Társulatnak, ez utóbbinak 
eljárást kell indítania a felelő-
sök ellen.

Ezért felmerül annak is a le-
hetősége, hogy a korábbi politi-
kai szimpatizánsok fogják felje-
lenteni egymást.

Jelen esetben az sem kizár-
ható, hogy Körtvélyesi Sándor-
nak kell majd büntető eljárást 
indítania Czira Szabolcs ellen 
abban az esetben, ha a polgár-
mester, neki felróhatóan nem 

adja át az önerő-támogatást a 
Víziközmű Társulatnak.

Amennyiben a társulat veze-
tői és küldöttei nem intézked-
nek az ügyben, abban az eset-
ben a felelősség az ő vállukra 
kerül át.

Ha ez bekövetkezik, akkor 
velük kapcsolatban, nekünk 
víziközmű társulati tagoknak 
kell megtennünk a szükséges 
lépéseket.

Zágráb Nándor
víziközmű társulati tag

FIZETÉSRE FELSZÓLÍTÓ ÜZE-
NET A NAGYKŐRÖSI ÖNKOR-
MÁNYZATI KÉPVISELŐKNEK!

Az önkormányzat Svájci ház-
zal kapcsolatos pénzköltése 
miatt nagyon sokan felhívtak, 
mivel értetlenül állnak azelőtt, 
hogy az önkormányzat előbb 
miért nem a tartozását rendezi 
a lakosság (Víziközmű Társu-
lat) felé és csak utána vág bele 
újabb beruházásokba.

Miután TÖRVÉNY KÖTELEZI 
az önkormányzatot az 558 mil-
lió forint átadására, ezért nem 
tartják tisztességesnek a lakos-
ság rovására folytatott kapkodó 
költekezést.

Úgy gondolom, hogy a fenti-
ek tükrében CÉLSZERŰ MEG-
ÜZENNI a nagykőrösi önkor-
mányzati képviselőknek azt, 
hogy fejezzék be az időhúzást 
és rendezzék tartozásukat.

TEGYENEK ELEGET TÖRVÉ-
NYES KÖTELESSÉGÜKNEK ÉS 
AZONNALI HATÁLLYAL FIZES-
SÉK VISSZA A PÉNZT A LA-
KOSSÁGNAK!

Aki ezzel a felszólítással 
egyetért, az kérem, hogy LÀJK-
KAL ÉS MEGOSZTÁSSAL támo-
gassa sürgető üzenetünket.

A PÉNZT VISSZA KELL SZEREZNI, A BEHAJTÁSOKAT
LE KELL ÁLLÍTANI!
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Nyílt levél a Víziközmű Társu-
lat elnökhelyettesének:

Tisztelt Körtvélyesi Sándor Úr!

2016. május 10-én, Pintér Sán-
dor belügyminiszter előterjesz-
tése alapján az Országgyűlés 
módosította a vízgazdálkodás-
ról szóló 1995. évi LVII. tör-
vényt. Ennek során a követke-
ző törvényi cikkely került be a 
jogszabályba:

7. § A Vgtv. 37. §-a, a következő 

(5) bekezdéssel egészül ki: „(5) 
Az elszámolási eljárás kereté-
ben a víziközmű társulatnak az 
alapszabályban foglaltak sze-
rint el kell számolnia a műkö-
désére fordított összeggel, va-
lamint a tagok vonatkozásában 
a beszedett érdekeltségi hozzá-
járulással, figyelembe véve AZ 
IDŐKÖZBEN ELNYERT önerő 
támogatást.”

A törvényjavaslat indoklása a 
következőképpen fogalmaz:

A 7. §-hoz: „A javaslat KÖTE-

LEZI a Víziközmű Társulatot, 
hogy a lakosság felé számoljon 
el a befizetett érdekeltségi hoz-
zájárulásokkal. Amennyiben 
a beruházás folyamán a támo-
gatási arány megnőtt az önerő 
támogatás elnyerése miatt, a 
fennmaradó összeggel a lakos-
ság felé el kell számolni, a fenn-
maradó összeget VISSZA KELL 
FIZETNI. A beruházás közben 
történő önerő támogatás elnye-
rése esetén, ha az érdekeltségi 
hozzájárulást a lakosság befi-
zette és a beruházás önerejét 
ebből biztosították, az elnyert 
összeggel A HOZZÁJÁRULÁST 
CSÖKKENTENI KELL, azt a la-
kosság felé el kell számolni… A 
javaslat célja megakadályozni, 
hogy a Víziközmű Társulat más 
beruházásra fordítsa a fennma-
radó összeget, vagy a maradvá-
nyösszeget az önkormányzat-
nak az elszámolás keretében 
átadhassa.”

Miután ön rendszeresen részt 
vesz a nagykőrösi önkormány-
zat ülésein és bizonyíthatóan 
JELEN VOLT azokon a vitákon, 
amelyek az 558 millió forint ös�-
szegű (csatorna) önerő-támo-
gatással kapcsolatosak voltak, 
ezért ön tud arról is, hogy ez 
az összeg 2013 decemberében 
megérkezett az önkormányzat-
hoz.

Ezenkívül az Intéző bizottság 
FELELŐS tagjaként ott volt a 
2016. március 24.-i víziközmű 
társulati taggyűlésen, ahol önt a 
Víziközmű Társulat alelnökévé 
választották. Ezzel a tisztségé-
vel összefüggésben ön komoly 
TISZTELET DÍJAT KAP, amelyet 
a csatornázásban érintett lakos-
ság finanszíroz. Ennek megfele-
lően, a lakosság érdekében kell 
eljárnia tevékenysége során, 
más politikai szempontot nem 
tarthat szem előtt.

A 2016. március 24-i taggyűlé-
sen - az ön, az Intéző bizottsági 
és Felügyelő bizottsági tagok, 
valamint a küldöttek jelenlété-
ben - Dr. Fekete Zoltán, a társu-
lat ügyvédje kijelentette, hogy a 
nagykőrösi Víziközmű Társulat 
NEM KAPTA MEG az 558 mil-
lió forint önerő támogatást az 
önkormányzattól, ezért annak 
a felhasználásáról a Víziközmű 
Társulat taggyűlése döntést 
nem hozott. Sem ön, sem a je-
lenlévők NEM VITATTÁK az 
ülést levezető ügyvéd állítását, 
melyet jegyzőkönyv is rögzít.

Mivel ÖN TUD az 558 millió 
forint önkormányzathoz való 
megérkezéséről, illetve arról 
is, hogy a Víziközmű Társulat 
nem kapta meg a pénzt, ezért 
felszólítom, hogy SÜRGŐSEN 

intézkedjen annak érdekében, 
hogy az önerő támogatás minél 
előbb a Víziközmű Társulathoz 
kerüljön. Csak így valósulhat 
meg a törvényben előírt elszá-
molás a lakosság felé.

Továbbá felszólítom arra is, 
hogy AZONNALI HATÁLLYAL 
állítsa le a víziközmű társulati 
tagok ellen folytatott végre-
hajtási eljárásokat, mert azok 
jogalapja az idézett törvényi 
paragrafus alapján nem indo-
kolható. Sőt a jogszabály indok-
lása kifejezetten rendelkezik, az 
alapszabályban meghatározott 
lakossági hozzájárulás mértéké-
nek csökkentéséről:

„A beruházás közben történő öne-
rő támogatás elnyerése esetén, ha az 
érdekeltségi hozzájárulást a lakosság 
befizette és a beruházás önerejét eb-
ből biztosították, az elnyert összeggel 
A HOZZÁJÁRULÁST CSÖK-
KENTENI KELL, azt a lakosság 
felé el kell számolni.”

Amennyiben a szükséges in-
tézkedéseket nem teszi meg, ál-
láspontom szerint a Nagykőrösi 
Víziközmű Társulat alapszabá-
lya törvényt fog sérteni!

Felhívom a figyelmét arra is, 
hogy a „visszamenőleges ha-
tályra való hivatkozás” jelen 
esetben nem állja meg a he-
lyét, mivel az önerő-támogatás 
felhasználásáról döntés a mai 
napig nem született, továbbá 
az elszámolás sem történt meg 
a lakossággal. Ugyanakkor ez 
utóbbi a Víziközmű Társulat 
törvényes kötelezettségévé 
vált:

„A javaslat kötelezi a Víziköz-
mű Társulatot, hogy a lakosság felé 
számoljon el a befizetett érdekeltségi 
hozzájárulásokkal. Amennyiben a 
beruházás folyamán a támogatási 
arány megnőtt az önerő támogatás 
elnyerése miatt, a fennmaradó ös�-
szeggel a lakosság felé el kell számol-
ni, a fennmaradó összeget VISSZA 
KELL FIZETNI.”

A törvény az ezzel kapcsola-
tos eljárások lefolytatása önt, az 
Intéző és a Felügyelő bizottság 
tagjait kötelezi. Az intézkedések 
elmaradása az ön és a bizott-
sági tagok FELELŐSSÉGRE VO-
NÁSÁT is maga után vonhatja. 
Ezért kérem, hogy a politikai 
szempontok figyelmen kívül 
hagyásával és a lakosság érde-
keinek szem előtt tartásával jár-
janak el az ügyben.

Üdvözlettel:
Zágráb Nándor

víziközmű társulati tag
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Apróságok – Kipipálva...

Okos Béla könyvelő sze-
rint csak jogszabályi pa-
ragrafusokból nem lehet az 
egyszeri város főterét még 
tovább kikövezni!

***
A helyi önkormányzati testü-

letben a gazdasághoz értő szak-
ember most már kifejezetten 
hiánycikknek számít...

***
A politikusnak is meg van a 

szabadsága egy demokráciá-
ban abban, hogy ő is tévedhet!

***
Vidomka Jenő autószerelő 

kisiparos szerint, ha tökéletes 
mosóport nem is, de a tökéletes 
olajfoltot már feltalálták, amit 
egyáltalán nem lehet kimosni.

***
Sebes Maca örömlány szerint 

a férfi politikusok impotenciája 
őrá egyáltalán nem hat, tehát 
ezért neki ez a kór nem számít 
ragályos betegségnek...

***
Ha egy politikus elutasítja női 

imádója közeledését, az rögtön 
azt fogja híresztelni róla, hogy ő 
kizárólag csak a férfiakat szere-
ti...

***

A harácsoló politikus jel-
mondata így szól: „Ma ne-
kem, de még holnap is ne-
kem!”
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***
Ha rövid az eszed a politi-

záláshoz, akkor a választások 
során told meg fejenként egy 
kétezressel, hogy feltétlenül rád 
szavazzanak a „híveid”!

***
Minél magasabb egy politikus 

tiszteletdíja, ő azt annál hama-
rabb költi el!

***
Sebes Maca örömlány szerint 

könnyebb egy tollforgatónak 
az ő mesterségét megtanulnia, 
mint neki az újságírást...

***
A félszeg, és csenevész kis 

bértollnok tud a legdurvábban 
írni, a vélt vagy valós ellenfelek-
ről, hiszen pszichológusai ezt 
tanácsolták neki, hogy rendbe 
jöjjön...

***
Az ország legjobb iskolái 

sztrájkoltak pedagógusok jo-
gaiért és a gyerekek jövőjéért: 
viszont a legrosszabbak, mint 
a bárányok hallgattak, de még 
csak nem is bégettek!

***
Kalandparkot nyitott meg 

Mészáros Lőrincz a haza legki-
válóbb vállalkozója és ezermes-
tere, aki megnyitó beszédében 
kifejtette, hogy reméli, hogy az 
egész ország is hamarosan egy 
nagy kalandparkká fog válni!

***
Ha Áder János köztársasági 

elnököt Kövér László parla-
menti házelnök fogja váltani a 
köztársasági elnöki székben, 
akkor joggal beszélhetünk majd 
egy egyszerű, de annál látvá-
nyosabb bajusz cseréről... 

***
A helyi bértollnokok cik-

keit kizárólag csak a saját 
megbízójuk lájkolja már!

Mottó: Nincsenek NAGY-
DOLGOK! Kisemberek van-
nak...

Nem ritka, mikor a halandó 
előveszi naptárát, és revidiálva 
az elvégzett penzumot, kipi-
pálja. De szokás azt is e jellel 
ellátni, – akár naplóban, akár 
fejben – akit az ember „leírni” 

kényszerül, mint kapcsolataira 
alkalmatlan-érdemtelen alakot. 
Nos, a minap így jártam Ditta 
leányasszonnyal.

Előzményként idézem az 
úgynevezett Civil Ház előtörté-
netét, amit az ÖH – Önkívületi 
Hírek – oldalain olvashattunk.

A 2005. január 30-ai, majd a 
február 6-ai hírek arról szóltak, 

hogy Karsay Istvánné Idősügyi 
Referenset többen megkeresték 
abból a célból, hogy szükséges 
lenne olyan objektumra, ahol 
„a civil szerveztek nyugodt 
körülmények között dolgozhat-
nak”. Erre a célra a korábban a 
Nyugdíjas Szövetség Dalmady 
utcai székháza lenne a megfele-
lő, mert – ezt is itt olvashattuk – 
„az Arany János Kulturális Köz-
pont feladatai kibővültek”, így 
szükség van a civilek elfoglalta 
helyiségek felszabadítására!

E két fontos indíték alapján 
megszületett a szakbizottságok 
javaslata – polgármesteri egyet-
értéssel! : legyen Civil Ház. Il-
letve „Civilek Háza”, ugyanis 
mindkét név forgalomban ma-
radt.

Nos, látni való, hogy mint a 
legautentikusabb forrás, László 
Ditta igazgató tűnt a legalkalma-
sabbnak tisztázni a tisztázan-
dót: Milyen megnövekedett fel-
adatokról van szó? Kik mentek, 
kik maradtak? És miért? Mi a 
hivatalos elnevezés? Hogy mű-
ködik a rendszer?

Miután egyeztettünk idő-
pontot, megjelentem. Néhány 
perces folyosói várakozás után 
kaptam jelzést: mehetek. Az 
ügyintézők irodahelyiségében 
Ditta asszony láthatóan megsza-
kította, a délelőtti táplálkozását, 
félre tolva a munkaasztalon azt 
a két kis műanyag edényzetet, 
melyből falatozott, majd hellyel 
kínált, és kérdezte: Mi a kérdés?  

Szerénységem nem a kérdés-
sel kezdte, hanem a Civil Ház 
fentebb vázolt előtörténeté-
vel, amit nem tudtam befejez-
ni, mert beszélgetőtársamból 
hömpölygött a mondanivaló. S 
mindjárt az elején „pontosította 
a rendszert”: Nem ő találta ki, 
nem ő mondta, hogy szükség 
van a civilek által eddig hasz-
nált helyiségekre! 

Egyébként pedig „rengetegen 
bérelnek ott helyiséget”, és a ci-
vileknek nem kellett innen oda 

menni! Slussz... Kontra kérdés: 
Ki ment oda?

Kétségtelen újszerű ismeret, 
hogy a kulturális központ szer-
vezetében integrált, és működő 
Civil Házra azért van szükség, 
mert „rengeteg a jelentkező”! 
Ugyanis bérleti díjat nem, csak 
a rezsit kell fizetni, akik erre 
igényt tartanak.

Miután „szabadbeszélgeté-
sünk” mente személyes meg-
jegyzésekkel fűszereződött, 
abban állapodtunk meg, hogy 
megkíméljük egymást a további 
találkozások élményétől.

Ebben megerősített Ditta leá-
nyasszony hangsúlyos kijelen-
tése: „Nem vitatkozom soha!”  

Közlemény: „A magas tárgya-
lófelek között folyt párbeszéd 
megszakadt!”

Más. Az ÖH – Önkívületi Hí-
rek – internetes változatában 
egy roppantul érdekes és „helyi 
kötődésű hír” látott napvilágot 
LV. tálalásában. Pontosabban 
értelmezésében. Ugyanis arról 
írt LÖVE, hogy hazai fejlesztésű 
valami szerkentyű – RadMag 
névre keresztelt műszer – mint 
hazai fejlesztés kerül mihama-
rabb a beépítésre az Európai 
Űrügynökség RADCUBE – mű-
holdjába.

Ez a páratlan közéleti hír mél-
tán téma azóta is a kőrösi pia-
con, és inkább a közeli fellövés 
foglalkoztatja a város zaklatott 
közvéleményét, mint az, hogy 
Víziközmű Társulat, Mártonfal-
vi Pál közeli halálával megürült 
elnöki székét ki fogja örökölni. 

A fokozott érdeklődést az 
is motiválhatja, hogy a jelzett 
„fellövésben” várhatóan részt 
vehet – nagy eséllyel! – a Hor-
váth-Lőrinczy vegyespáros, és 
mint (z)űr-ügyekben járatos 
oknyomozók első-kézből tájé-
koztathatják a város ilyesmire 
érzékeny, és fogékony olvasó-
közönségét...

tóba

„PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI
PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési rendel-
lenesség” miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy érzi, hogy 
a gyermek állapota semmit sem változott vagy rosszabbodott 
emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért 

Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes tájékoztató kiadvány is 
kérhető a hiperaktivitás témájában.

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182. ;
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: info@cchr.hu ; Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!”
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01:25 Csonka Bereg
02:50 Életkerék
03:15 Szellem a palackból...
03:45 Hazajáró
04:15 Noé barátai
04:40 Ízőrzők: Bálványos
05:15 Ízőrzők: Szepetnek
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Halálbiztos diagnózis
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:25 Srpski Ekran
07:55 Unser Bildschirm
08:30 Váratlan utazás
09:20 A hegyi doktor
10:15 Család-barát
11:30 Mediterraneo
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:55 Főzni úton-útfélen
13:25 Mindörökké Gordon
14:20 Erdészház Falkenauban
15:15 Halálbiztos diagnózis
16:10 Charly, majom a családban
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:35 A hegyi doktor
19:30 Maradj talpon!
20:30 Önök kérték!
21:30 Laura rejtélyei
22:15 Kenó
22:20 A Nagyok
22:50 MüpArt classic - 
Romantikus zongoraművek - 
Bogányi Gergely zongoraestje

00:00 Nyomtalanul
01:00 Nyomtalanul
02:00 A zöld íjász
02:40 Odaát
03:20 Gálvölgyi-show
04:00 Fókusz
04:30 Pasik
04:55 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Magyarul Balóval
08:45 Fókusz
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
11:55 A segítség házhoz jön
12:30 Story Extra
13:00 Új csaj
13:25 Éjjel-nappal Budapest
14:40 Farm
15:45 Isten áldjon, Esperanza!
16:55 Story Extra
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Farm
20:00 Éjjel-nappal Budapest
21:20 Barátok közt

21:55 Castle
22:50 RTL Klub Híradó
23:20 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
23:50 Magyarul Balóval

00:00 Ügyféllista
01:00 Tények Este
01:45 Aktív
02:05 Sportos
02:15 Ezo.TV
03:15 Elit egység
03:55 Kasszasiker
04:40 Aktív
05:00 Sportos
05:10 Hungerő
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Knight Rider
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:20 Drágám, add az életed!
20:35 Jóban Rosszban
21:20 Lepattintva
23:50 Red Carpet - Sztárok 
testközelben

00:45 Séfek csatája
01:40 A szökevény szekrény
03:15 Szellem a palackból...
03:45 Hazajáró
04:10 Noé barátai
04:40 Ízőrzők: Tótkomlós
05:15 Ízőrzők: Szigliget
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Halálbiztos diagnózis
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:25 Hrvatska kronika
07:55 Ecranul nostru
08:25 Váratlan utazás
09:20 A hegyi doktor
10:10 Család-barát
11:30 Mediterraneo
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:55 Főzni úton-útfélen
13:25 Mindörökké Gordon
14:20 Erdészház Falkenauban
15:15 Halálbiztos diagnózis
16:05 Charly, majom a családban
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:35 A hegyi doktor

19:25 Maradj talpon!
20:25 Skandináv lottó sorsolás
20:40 Szabadság tér '56
21:30 Szerelem
23:00 Kenó
23:05 Vörös sivatag

00:30 A Grace klinika
01:35 Túsztárgyalók
02:30 Mi muzsikus lelkek
02:55 Győzike
04:00 Fókusz
04:30 Pasik
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Magyarul Balóval
08:45 Fókusz
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
11:55 Autógram
12:25 Story Extra
12:55 Új csaj
13:25 Éjjel-nappal Budapest
14:40 Farm
15:45 Isten áldjon, Esperanza!
16:55 Story Extra
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Farm
20:00 Éjjel-nappal Budapest
21:20 Barátok közt
22:00 Szulejmán
23:05 RTL Klub Híradó
23:35 Házon kívül

00:00 Propaganda
01:05 Tények Este
01:50 Aktív
02:10 Sportos
02:20 Ezo.TV
03:20 Befogad és kitaszít a világ
04:15 Pálosok nyomában
05:10 Hungerő
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Knight Rider
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:20 Drágám, add az életed!
20:35 Jóban Rosszban
21:20 Halálos iram
23:35 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
23:45 Lángoló Chicago

01:05 Zátonyok között

02:40 Életkerék
03:10 Szellem a palackból...
03:35 Hazajáró
04:05 Noé barátai
04:40 Ízőrzők: Hosszúhetény
05:15 Ízőrzők: Szigetbecse
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Halálbiztos diagnózis
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:10 Időjárás-jelentés
07:25 Rondó
07:55 Kvartett
08:25 Váratlan utazás
09:15 A hegyi doktor
10:10 Család-barát
11:35 Kincsünk a ló
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:30 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:55 A világörökség kincsei
13:10 Mindörökké Gordon
14:05 Erdészház Falkenauban
15:00 Halálbiztos diagnózis
15:50 Charly, majom a családban
16:45 Szerencse Híradó
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:35 A hegyi doktor
19:30 Maradj talpon!
20:30 A Bagi Nacsa Show
21:30 Szerepcsere
23:25 Kenó
23:30 Keleti szél: A film

00:05 Magyarul Balóval
00:45 A rejtély
01:50 Fitt Mánia
02:25 A főnök
03:05 Győzike
04:00 Fókusz
04:30 Pasik
04:55 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Magyarul Balóval
08:45 Fókusz
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
11:55 Kisdumások
12:25 Story Extra
12:55 New Girl - Új lány
13:25 Éjjel-nappal Budapest
14:40 Farm
15:45 Isten áldjon, Esperanza!
16:55 Story Extra
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Farm
20:00 Éjjel-nappal Budapest
21:20 Barátok közt
21:55 CSI: Miami helyszínelők
22:55 RTL Klub Híradó
23:25 Magyarul Balóval

00:45 Tények Este
01:30 Aktív

02:00 Sportos
02:10 Ezo.TV
03:10 Lángoló Chicago
03:55 Kasszasiker
04:40 Aktív
05:00 Sportos
05:10 Hungerő
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Knight Rider
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:20 Drágám, add az életed!
20:35 Jóban Rosszban
21:20 NCIS - Tengerészeti 
helyszínelők
22:25 NCIS - Tengerészeti 
helyszínelők
23:30 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
23:40 Felejthetetlen

00:55 Mélyvörös
02:40 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
02:50 Életkerék
03:20 Szellem a palackból...
03:50 Hazajáró
04:15 Noé barátai
04:45 Ízőrzők: Balatonakali
05:15 Ízőrzők: Balatonkiliti
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Halálbiztos diagnózis
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:25 P'amende
07:55 Öt kontinens
08:30 Váratlan utazás
09:20 A hegyi doktor
10:15 Család-barát
11:35 Kincsünk a ló
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Kult+
12:50 Főzni úton-útfélen
13:25 Mindörökké Gordon
14:20 Erdészház Falkenauban
15:15 Halálbiztos diagnózis
16:05 Charly, majom a családban
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:35 A hegyi doktor
19:30 Maradj talpon!
20:30 Virtuózok
22:40 Kenó
22:45 Nora Roberts - A múlt 
titkai

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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00:05 Brandmánia
00:35 Homeland - A belső 
ellenség
01:45 A főnök
02:35 A főnök
03:15 Győzike
04:00 Fókusz
04:30 Pasik
04:55 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Magyarul Balóval
08:45 Fókusz
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
11:55 EgészségKalauz
12:25 Story Extra
12:55 Új csaj
13:25 Éjjel-nappal Budapest
14:40 Farm
15:45 Isten áldjon, Esperanza!
16:55 Story Extra
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Farm
20:00 Éjjel-nappal Budapest
21:20 Barátok közt
21:55 Showder Klub
23:00 RTL Klub Híradó
23:30 Magyarul Balóval

00:40 Tények Este
01:25 Aktív
01:55 Sportos
02:05 Ezo.TV
03:05 NCIS - Tengerészeti 
helyszínelők
03:55 Kasszasiker
04:40 Aktív
05:00 Sportos
05:10 Hungerő
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Knight Rider
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:20 Drágám, add az életed!
20:35 Jóban Rosszban
21:20 Utódomra ütök
23:25 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
23:35 Grimm

00:15 A hét pszichopata és a 
Si-cu
02:05 Száműzetés
03:05 Nora Roberts - A múlt 
titkai

04:35 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
04:45 Ízőrzők: Herend
05:15 Ízőrzők: Buzsák
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Hazajáró
06:25 EuropeS
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:30 Család-barát
09:05 Egy rendőrkutya 
kalandjai: Az elveszett arany 
legendája
10:35 A világörökség kincsei
10:55 Noé barátai
11:30 Térkép
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Ízőrzők: Liptód
13:40 Hazajáró
14:10 Magyar Krónika
14:45 Peru - Chile - Húsvét-
szigetek - Juan Fernandez-
szigetek
15:20 Apám néhány boldog éve
17:00 Gasztroangyal
18:00 Híradó
18:35 SzerencseSzombat
19:35 Zsaruvér és csigavér 3: A 
szerencse fia
20:35 Krokodil Dundee 2.
22:30 Kenó
22:35 MüpArt - Illényi Katica 80 
nap alatt a föld körül

00:10 Gyilkos elmék
01:15 Street Kitchen
01:45 Odaát
02:25 Odaát
03:15 Gálvölgyi-show
04:15 Pasik
04:40 Hazug csajok társasága
05:20 Hazug csajok társasága
06:05 Top Shop
06:40 Kölyökklub
09:35 Kisdumások
10:15 Top Shop
11:00 Brandmánia
11:30 Street Kitchen
12:00 Autógram
12:35 Fitt Mánia
13:05 Sztár Gokart
13:40 Döglött akták
14:40 Farm
15:50 Wild Wild West - Vadiúj 
Vadnyugat
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz Plusz
20:00 Farm
21:10 Rossz tanár
23:10 Rémálom az Elm utcában

00:35 Tények Este
01:20 Aktív
01:50 Sportos
02:00 Ezo.TV
03:00 Kasszasiker
03:40 Super Car
04:05 Babavilág
04:30 Aktív
04:50 Sportos

05:00 Hungerő
06:00 Astro-Világ
07:00 Tv2 matiné
08:05 Éjjel-nappal szülők
08:35 Otthon a kertben
09:10 Trendmánia
09:40 Ízes élet
10:15 Babavilág
10:45 Otthontérkép
11:20 Poggyász
11:50 Egészség Klinika
12:25 Duval és Moretti
13:30 Duval és Moretti
14:40 Gyilkos sorok
15:45 Kongó
18:00 Tények
18:50 Derült égből fasírt 2. - A 
második fogás
20:50 A boldogító talán
23:00 A nagy kékség

00:35 Titokban Hongkongban
02:15 Határtalanul magyar
02:40 Életkerék
03:10 Szellem a palackból...
03:40 Hazajáró
04:05 Noé barátai
04:40 Ízőrzők: Gölle
05:15 Ízőrzők: Lovasberény
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:15 "Így szól az Úr!"
06:25 Református riportok
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:30 Család-barát
09:00 Isten kezében
09:25 Kereszt-Tények
09:40 Katolikus krónika
10:05 Új nemzedék
10:35 Baptista magazin
11:05 Az utódok reménysége
11:30 Mai hitvallások
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:50 Rúzs és selyem
13:25 Krokodil Dundee 2.
15:20 Dalolva szép az élet
17:00 Hogy volt!?
18:00 Híradó
18:35 Cédrusliget
19:30 Magyarország, szeretlek!
21:00 Quantum csendje
22:45 Kenó
22:50 A hold hangjai

01:05 Wild Wild West - Vadiúj 
Vadnyugat
02:55 Győzike
04:00 Chuck
04:40 Chuck
05:25 Fókusz Plusz
06:20 Top Shop
06:50 Kölyökklub
09:45 EgészségKalauz
10:10 Top Shop
11:05 Egy rém modern család
11:35 A segítség házhoz jön

12:05 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
12:25 Házon kívül
13:05 Döglött akták
14:05 Agymenők
14:35 Farm
15:50 Én a vízilovakkal vagyok
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Cobra 11
19:55 Farm
21:20 A szállító 2.
22:50 Utánunk a tűzözön

01:40 Sportos
01:50 Psych - Dilis detektívek
02:30 Psych - Dilis detektívek
03:15 Duval és Moretti
04:05 Gyilkos sorok
04:50 Sportos
05:00 Hungerő
06:00 Astro-Világ
07:00 Tv2 matiné
08:10 Éjjel-nappal szülők
08:40 Nagy Vagy, Győr!
09:10 a'la CAR
09:45 Tűsarok
10:15 Stahl konyhája
10:50 Az Év Pasija
11:20 Több mint TestŐr
11:55 Falforgatók
12:55 Csapdába csalva
13:25 Gyilkos sorok
14:30 Gyilkos sorok
15:35 Villámtolvaj - Percy 
Jackson és az olimposziak
18:00 Tények
18:50 A Nagy Duett
21:30 Die Hard - Drágább, mint 
az életed
23:35 A bűn színe

00:55 Quantum csendje
02:35 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
02:50 Életkerék
03:20 Szellem a palackból...
03:50 Hazajáró
04:15 Noé barátai
04:45 Ízőrzők: Báta
05:15 Ízőrzők: Dunabogdány
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Halálbiztos diagnózis
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Roma Magazin
07:55 Domovina
08:25 Váratlan utazás
09:20 A hegyi doktor
10:15 Család-barát
11:35 Kincsünk a ló
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:55 Főzni úton-útfélen
13:25 Mindörökké Gordon
14:20 Erdészház Falkenauban
15:15 Halálbiztos diagnózis
16:05 Charly, majom a 
családban

17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:35 A hegyi doktor
19:30 Maradj talpon!
20:30 Kékfény
Bűnügyi magazin
21:30 Hawaii Five-0
22:15 Kenó
22:20 Magyar Krónika
22:55 Két apának mennyi a 
fele?

01:15 Portré
01:50 Mars-kommandó
03:20 Gálvölgyi-show
04:00 Fókusz
04:30 Pasik
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Magyarul Balóval
08:45 Fókusz
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
12:00 Street Kitchen
12:30 Story Extra
13:05 Új csaj
13:30 Éjjel-nappal Budapest
14:45 Farm
16:20 Isten áldjon, Esperanza!
17:25 Story Extra
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:25 Dr. Csont
22:25 Glades - Tengerparti 
gyilkosságok
23:15 RTL Klub Híradó
23:45 Magyarul Balóval

02:00 Sportos
02:10 Lángoló Chicago
02:50 Lángoló Chicago
03:35 Maffiadoktor
04:20 Az uralkodónő
05:00 Sportos
05:10 Hungerő
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Knight Rider
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:20 Drágám, add az életed!
20:35 Jóban Rosszban
21:20 Száguldó bomba
23:30 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
23:40 Ügyféllista
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RTL

RTL

TV2

TV2
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A következő napokban válto-
zékonyra fordul az idő, többfelé 
várható eső, zivatar, több felé 
jelentős mennyiségű csapadék 
is hullhat. Átmeneti enyhülés 
után viszont ismét melegszik 
a levegő, a hétvégén 30 Cel-
sius-fok körüli meleg is lehet 
- derül ki az Országos Meteoro-
lógiai Szolgálat országos, közép-
távú előrejelzéséből, amelyet 
vasárnap juttatott el az MTI-hez.

Kedden csak rövid idősza-
kokra süthet ki a nap és sokfelé 
várható zápor, zivatar. Elsősor-
ban északon és nyugaton ki-
adós mennyiségű csapadék is 
hullhat. A leghidegebb órákban 
10-16 fok valószínű. Napközben 
a Dunántúlon 14-19, másutt 18-23 
fokig melegszik a levegő.

Szerdán is többfelé lesz fel-
hős az ég. Nyugaton helyen-
ként, másutt szórványosan 
lehetséges zápor, zivatar. Emel-
lett a szél is sok helyen megerő-
södhet. A minimumhőmérsék-
let 9-14 fok között valószínű. A 
nappali maximumok 22-26 fok 
között alakulnak.

Csütörtökön már sok nap-
sütés várható. Délután főként 
keleten lehet helyenként zápor, 

egy-egy zivatar. A leghidegebb 
órákban 9-14 fok lehet. Nappal 
24-27 fokig melegszik a levegő.

Pénteken és szombaton na-
pos időre lehet számítani, de 
helyenként zápor, zivatar elő-
fordulhat. Zivatarok környeze-
tében a szél is megerősödhet. 
A legalacsonyabb hőmérséklet 
pénteken 10-15, szombaton 11-16 
fok között valószínű. Napköz-
ben pénteken 25-28, szombaton 
26-30 fokig melegszik a levegő.

Vasárnap felhősebb lesz az 
ég, szórványosan valószínű 
zápor, zivatar is. Ezzel együtt 
viszont a leghidegebb órákban 
is 12-18 fok lehet. A nappali ma-
ximumértékek pedig 27-31 fok 
között alakulnak - olvasható az 
előrejelzésben.

Forrás: MTI

Kiadós esők után 30 fok
körüli meleg várható

a jövő héten
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Az Abonyi Fúvósok üzenik:
Folytatjuk nagyszerű karmesterünk munkáját

Az Abonyi Fúvószenekari 
Egyesület pünkösdvasárnap 
Pünkösdi Fúvószenekari és 
Mazsorett találkozót szervezett. 

Az ünnepségen megemlékeztek 
Varga „Kakas” Gáborról, Artis-
jus-díjas trombitaművészről, az 
Abonyi Fúvószenekari Egyesü-
let korábbi művészeti vezetőjé-
ről, karmesteréről, aki 2016 feb-
ruárjában tragikus hirtelenség-

gel távozott közülünk. Az egye-
sület tagjai azonban igyekeznek 
talpra állni, és folytatni szeretett 
karmesterük színvonalas mun-
káját, melyben most Benedek 
Gyula segíti őket.

Az Abonyi Fúvószenekari 
Egyesület meghívására a Kis-
kunlacházi Ifjúsági Fúvószene-
kar és az Alsónémedi Napfény 
Mazsorett csoport képviseltette 
magát a rendezvényen, amit a 
rossz idő miatt a Varga István 
Városi Sportcsarnokban ren-
deztek 2016. május 15-én. Az 
esemény főszervezője Gulyká-
né Gál Erzsébet, az egyesület 
elnöke volt, melyet ezúton is 
köszönünk! A rendezvényen je-

len volt Romhányiné Dr. Balogh 
Edit polgármester asszony is. 
A hangverseny első részében 
a vendégek mutatkoztak be, a 

második felvonásban pedig az 
Abonyi Fúvószenekar és Ma-
zsorett csoport műsorát láthat-
ták az érdeklődők. A zenekarok 
és mazsorettek figyelemmel 
kísérték egymás műsorát, amit 
nagyon élveztek.

Breznyán István, a kiskun-
lacházi fúvósok karnagya el-
mondta, hogy örömmel érkez-
tek Abonyba, ahogy a korábbi-
akban is, ahol mindig barátsá-
gosan fogadják őket. Sajnálattal 
értesültek Varga Gábor elvesz-
téséről.

Az Abonyi Fúvószenekari 
Egyesület részéről Gulykáné 
Gál Erzsébet egyesületi elnök, 
és Benedek Gyula karmester 
emlékplakettet adtak át Brez-
nyán István karnagynak és Ju-
hász Bernadettnek, a Napfény 
Mazsorett csoport vezetőjének.

A fináléban az abonyi és a 

kiskunlacházi zenekarok a ma-
zsorettekkel kiegészülve együtt 
varázsoltak igazi fesztiválhan-
gulatot a sportcsarnokba.

Az abonyi mazsorett csoport 
felkészítője: Gulykáné Gál Er-

zsébet volt, vezényelt: Benedek 
Gyula. Konferanszié: Urbán 
Ella

Beszámolt: Darányi Erika
Fotó: Szilágyi Tamás
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(Lapunk szerkesztősége elha-
tározta, nem lenne sem érdekte-
len, sem ok nélküli, a valamikori, 
a „puhuló diktatúra” éveiben, 
majd a rendszerváltás után meg-
jelent Nagykőrösi Híradó, il-
letve Hírlap ma is érdekesnek 
mondható híreinek újra olvasása. 

(„Az újszülöttnek minden 
vicc új.”)

1991. november - december.

November 1. Megyei oldal: Be-
súgó, vagy III/III-as ügynök volt 
dr. Torgyán József?

Nagy a felháborodás a leg-
utóbbi fűtésszámla miatt a 
Bárány-utcai lakosoknál.

Állatorvosi ügyelet: 2-án dr. 
Évin Sándor; 9-én dr. Czira Sza-
bolcs; 16-án dr. Horváth László; 
23-án dr. Zsoldos Zoltán; 30-án dr. 
Modor Péter.

4. A Béke utcában nem régen 
átadott vadonatúj TIGÁZ- iroda-
házban fogadta Tóth Ferenc ki-
rendeltség vezető Miklay Jenőt.

5. Sz.Tóth László az Arany Tsz. 
elnöke szerint előfordulhat, hogy 
a feleslegessé váló munkaerőt el 
kell bocsátani. 50-60 emberről le-
het szó.

Az Erzsébet-iskolában rende-
zendő lakossági fórumon próbál-
ják meg rendezni a Bárány-utcai-
ak panaszát.

Az Arany János Társaság em-
lékülésén „Reménnyé váljon az 
emlékezet” címen emlékeznek 
gróf Széchenyi István születésé-
nek 200. évfordulójára. Előadó 
Selley Zoltán. Közreműködik: 
Vígh Krisztina, Szekula Edina, 
Szkubán Judit.

6. A kezdő pedagógusok 
hagyományos székfoglaló-
ját a Tanítóképző Főiskola 
előadótermében rendezték.  
Szereplők: Tánczik Béla, 
Tánczikné Varga Szilvia, Ko-
vácsné Hippik Angela, Supka 
Anna, Deák Gábor, Kásáné 
Balogh Mónika, Kiss Melitta, 
Reich Anikó, Okruhlicza Eri-
ka.

7-én nyilvánosságra került a 
képviselőtestület álláspontja a 
Bárány-utcaiak problémáiról. 
Kiss János polgármester elő-
terjesztéséhez, Fischer János 
(SZDSZ), Kustár Tamás (FKGP), 
V. Szűcs Judit (FIDESZ), Tóth Ist-
ván és dr. Bozlék Mihály (SZDSZ) 
képviselők. Bojtosné Pusztai Ju-
lianna a lakók képviseletében, 
Kalocsa László a szolgáltató VGV 
igazgatója, Kocsó József a fűtőmű 
vezetője mondta el véleményét.

9. A 7-i „lakossági fórum” ese-
ményeiről tudósított Ballai Ottó. 
Döntés: felül kell vizsgálni a VGV 
árképzését, és ennek alapján kell 
új, mindenki számára elfogadha-
tó árat kalkulálni. Határidő: no-

vember 30.
Kiss János polgármester vis�-

szalépett!
11. Kustár Tamás kisgazda 

képviselő nyílt levelét közli 
az újság. Ebből idézünk: „(...) 
Ígérem, hogy ameddig ilyen 
mértékű támogatást tudok 
magam mögött, addig tovább 
folytatom a harcot az önök 
által is elítélt gerinctelenség, 
paternizálás, halandzsálás és 
hasonló megnyilvánulások 
ellen. Kérem azokat a (...) 
hordószónokokat is, hogy 
személyesen győződjenek 
meg arról, hogy ki, mit, és ki-
ket képvisel az önkormányza-
ti testületben.”

12-én, 13-án és 14-én dr. Áb-
rahám Tibor „Szereptévesz-
tések” címmel írt összefogla-
ló értékelést az önkormány-
zatiság első évéről.

15. Közgyűlés. A városi közmű-
vagyon a PVCSV- től, városi tulaj-
donba. Sima ügy. 

Élénk vita a „Napváros” kon-
cepcióról. 

16. Kocsér aktuális problémait 
adja közre T. T. 

18-án a város költségvetésének 
tartalékalapját elemzi Mészáros 
Zita költségvetési csoportvezető.

19. dr. Kulin Sándor or-
szággyűlési képviselő (MDF) 
elemzése olvasható Kiss Já-
nos lemondásának hátteré-
ről.

Anyakönyv. Házasság: Róka 
Sándor és Szekeres Gabriella. 
Róka Attila és Kecskés Andrea.

A „fóliás kertészkedésről” lesz 
előadás 30-án a MTESZ – szék-
házban. Kósa István agrármér-
nök osztja meg tapasztalatait az 
érdeklődőkkel.

Sport. Győzelem Vásárhe-
lyen! Kinizsi-Hódmezővásár-
helyi KK: 81-75. Nk: Jasuins-
kas (23), Velkey (6), Maleras 
(22), Csorvási (2), Lakosa 
(18), Pásztor, Cseh, Király 
(10).

20. Ballai Ottó írásában bemu-
tatja dr. Bozóky Géza városi főor-
vost.

22-én Kiss Lászlónéval, az 
Irodagéptechnika Vállalatból 
önállósult Copy-Set vezetőjével 
beszélgetett Miklay Jenő, az önál-
lóság esélyeiről.

23. M.J. A textiltisztító üzem 
megoldhatatlannak látszó problé-
májáról ír.

Az MSZP kulturális fórumot 
rendez a Rákóczi-utcai irodájá-
ban. Előadó Baranyi Ferenc köl-
tő-műfordító.

25. Megyei oldal. A HYATT 
hotelben rendezték meg a 
Magyar Főnemesek Első Vi-
lágtalálkozóját.

Tölgyessy Péter lett az SZDSZ 
új elnöke.
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No Comment LXXIV.
Nagykőrösön tartották a kör-

nyező települések jegyzőinek 
első tanácskozását: Megalakult a 
„jegyzői kör”.

27. Ballai Ottó beszámolójából 
értesültünk a Kiss János polgár-
mester vezette delegáció Espel-
kamp-i útjáról. 

Első üzleti siker: Az osztrák 
ÖMV töltőállomást létesít a 
reformátustemető mellett.

28-án Ballai Ottó folytatja az Es-
pelkamp-i úti beszámolót.

M. J. A Nyársapáti Haladás Tsz. 
körüli bizonytalanságokról ír dr. 
Koltay Zoltán elnök véleménye 
alapján.

30-án Újfalusi Sándor ter-
melési főosztályvezető érté-
keli a konzervgyár tulajdo-
nosi szerkezetének várható 
átalakulását.

Mi lesz a Kossuth Lajos utcai 
ÁBC melletti üres területen? Cser-
nus Károllyal beszélgetett Miklay 
Jenő.

Medve László-emlék-
verseny. Bemutató és Tor-
nász-bál a Kossuth-iskolá-
ban.

December 2. Nem kellett sen-
kinek a Népbank! Sikertelen volt 
a Kincstári Vagyonkezelő árveré-
se. 11,5 millió volt a kikiáltási ár.

4. Fényképes beszámoló az 
első Medve László tornászem-
lékversenyről. Donáth Ferenc 
volt a főszervező. Itt volt mindkét 
válogatott. Nők: Ónodi Henrietta, 
Molnár Krisztina, Balogh Ildikó, 
Ábrahám Zsuzsa. Férfiak: Fajkusz 
Csaba, Csollány Szilveszter, Élő 
Róbert, Rácz Attila.

5. Juhász Ferenc a Pest Megyei 
Hírlap szerkesztője néhány alter-
natívát elemez a Hírlap fennma-
radásával kapcsolatban.

6. „Háromszáz munkanél-
küli egyetlen téeszből” – jel-
lemzi a Mészáros Tsz. helyze-
tét M. J.

Pintye Attiláné a Tejüzem ve-
zetője nyilatkozott a napokban 
elbocsátott 26 dolgozó elbocsá-
tásnak okairól.

7-én Sipos Ildikó könyvtáros 
vázolja a jövő könyvtárának ké-
pét.

Muhoray György, a Kocséri 
Népkör elnökének levele olvas-
ható.

Változások a helyi MDF szer-
vezet vezetésében. Alelnök: dr. 
Kruppa Ildikó. Elnökségi tagok: 
Papp József, Halmi Ildikó, dr. 
Fruttus I. Levente, Kiss László, dr. 
Mótusz János, dr. Lisznai Pál, Té-
csy Zsolt. Elnök változatlanul az 
alapító dr. Kulin Sándor.

9. Pallai József, a Kinizsi 
Horgász SE vezetőségi tag-
ja szerint fennmaradhat az 
egyesület továbbra is, 500 
taggal.

11. A testületi ülésen nagy 
vitát kavart a sajtüzem eset-
leges bezárásnak híre. Erről 
nyilatkozik Pintye Attila az 
érintett Cegléd-tej igazgatója.

13. dr. Varga András az 
MSZP városi elnöke tájékoz-
tatott Kiss János polgármes-
terrel kialakított „konstruktív 
párbeszéd”-ről.

14-én Ballai Ottó Espelkamp-i 
élményeinek egyik epizódját írta 
meg: Előbb a közmű, azután az 
út, végül a lakóház épül Német-
országban.

Nyársapáton 40 éve tanító Fo-
dor Ferencet mutatja be M. J.

Sport. A Szöuli Ifjúsági At-
létikai Világbajnokságra két 
kőrösi gerelyes is kijutott: 
Pörge Rita és Szabó Károly. 
Edzőjük Rétsági Oszkár.

16. „Áramszolgáltató, kontra 
közös képviselő”. Társasházi 
gondok.

17. „th” A református templom 
14-i karácsonyi hangversenyéről 
írt. A gimnázium énekkara a „150-
ik genfi zsoltárt” is énekelte Végh 
Tiborné vezényletével. Dávid 
István „lenyűgöző orgonajátéka” 
fokozta az ünnepi hangulatot.

18-án a körzeti orvos dr. Bozlék 
Mihály képviselő fogadóóráinak 
tapasztalatiról írt M.J.

Negyven taggal megalakult 
a Nagykőrösi Kutyások és Ál-
latvédők Klubja. Elnök: Kö-
teles Lajos. Elnökhelyettes: 
dr. Szűcs Pálné Sipos Ágnes. 
Kőházi Kiss Dénes gazdasági 
felelős. Tiszteletbeli elnök: 
dr. Czira Szabolcs.

19. Közlemény a Pálfájában 
történt „gyérítésről”, amit Kiss 
János polgármester leállíttatott. 

„th” beszámolója, a Nagysza-
lontai Arany-szobor javára ren-
dezett jótékonysági gálaestről. 

20-án Kiss János polgármester 
újabb helyzetelemzése olvasható 
B.O.-val folytatott beszélgetésé-
nek kivonatában.

21-én Simon László, a városi 
múzeum régésze számol be mun-
kájának legújabb eredményéről.

23. A helyi nyúltenyésztők akut 
problémáit adja elő Patay Ernő a 
szervezet elnöke.

24.Megyei oldal. Terror-
támadás történt a Ferihegyi 
gyorsforgalmi úton.

28-án Kustár Tamás Kisgazda 
párti települési képviselő érté-
kelése volt olvasható az önkor-
mányzat 14 hónapos működésé-
ről.

30. Előkészületben az egyházi 
ingatlanok visszaadása.

31. Miklós János katolikus plé-
bános karácsonyi gondolatait ol-
vashattuk.

Tóth Barna 
(folytatjuk)
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Évek óta követem nyomon a 
csemői rendezvényeket, és már 
többször elcsodálkoztam azon, 
hogy egy ilyen kis település mi-
lyen színes kultúrával rendelke-
zik, gazdag programjaik vannak, 
melyek a populáris elemek mel-
lett jelentős értékekkel bírnak, s 
bármely nagyvárosban megállnák 
a helyüket.

2008 óta igazgatja Vas Tiborné 
Csemőben a Községi Könyvtár és 
Közművelődési Szintér munkáját, 
de előtte is részt vett már a falu-
nap szervezésében. Hitt abban, 
hogy amit városon meg lehet való-
sítani, ugyanaz működhet kisebb 
településen is. 

HH: Mi garantálta a sikert, ami-
kor belevágott a csemői munkába?

VT: Az egyik fontos szempont 
a személyi kérdés. Az akkori 

jegyzővel, Dr. Lakos Roland Lász-
lóval nagyon jól tudtunk együtt 
gondolkodni a rendezvényekről, 
mert ő igazán innovatív ember, s 
most úgy hozta az élet, hogy ő lett 
a polgármester, így még közvet-
lenebbül tudjuk segíteni egymás 
munkáját a programok sikere ér-
dekében. 

Amikor megkezdtem a mun-
kát, hoztam magammal terve-
ket, ötleteket, de természete-
sen az eredeti csemői kezde-
ményezéseket nem válthatta 
fel és ma sem írhatja felül az 
én elképzelésem. Alapelv a 
Polgármester Úrnál is és ná-
lam is, hogy a helyi kulturális 
kezdeményezéseket minden 
esetben támogatni kell, ezért 
a lehetőségeinkhez mérten, 
és minden rendelkezésünkre 
álló eszközzel ezt meg is tes�-
szük. 

HH: Voltak-e komolyabb nehéz-
ségek induláskor?

VT: Igen! A legnehezebb, hogy 
egyszerre két olyan területet kell 
ellátni, melyek csak látszólag tar-
toznak össze. Ez a két terület a 
könyvtár és a népművelés. A két 
tevékenység teljesen ellentétes 
gondolkodásmódot, szemléletet 

és cselekvéssorozatot jelent. A 
könyvtáros szabályjátékos, rend-
ben, rendszerben kell gondolkod-
nia, míg a népművelő szabadelvű, 
innovatív, és kreatív. Persze az 
évek alatt sikerült úgy összehan-
golnom a két területet, hogy az az 
elvárásoknak megfeleljen.

HH: Ki tudna-e emelni olyan 
programot a saját kezdeményezé-
sei közül, melyre igazán büszke?

VT: Talán a rendszeres kiállítá-
sok. 2008 előtt csak ritkán voltak 
ilyen típusú kulturális alkalmak 
a településen, most azonban 
rendszeresek és igazán sikere-
sek, magas a látogatottságuk. A 
másik sikeres kezdeményezés az 
iskolarendszeren kívüli, alapszin-
tű, igényekre szabott informatikai 
képzés, melyet a kulturális közfog-
lalkoztatottak tartanak! Egy kísér-
leti turnust indítottunk, s akkora 

sikere volt a programnak, hogy 
már több képzésen vagyunk túl. 
Összeültünk a kulturális közfoglal-
koztatott kollégákkal és kidolgoz-
tuk nagy csaták árán a tematikát. 
A nagy csatákon azt értem, hogy 
ki-ki elmondta elképzeléseit arról, 
hogy mit és hogyan kellene taníta-
ni, majd ezekből összegyúrtunk 
egy mindenki számára elfogadha-
tó, könnyen elsajátítható és hasz-
nálható tudást nyújtó tananyagot. 
Először nyugdíjasoknak kínáltuk 
a képzést, s a cél az volt, hogy In-
terneten keresztül tudják tartani a 
kapcsolatot a családjukkal, s emel-
lett persze receptet olvassanak, a 
kertészkedéshez hasznos infor-
mációt kapjanak, stb. Aztán jöttek 
az alulképzett munkanélküliek, 
akik megtanultak állást keresni 
a neten, önéletrajzot, motivációs 
levelet írni. Ezt követte az óvó né-
niknek tartott kurzus a portfólió 
készítéssel kapcsolatban, és még 
folytathatnám a sort.

HH: Hány kollégával végzi a 
mindennapi munkát?

VT: Én vagyok az egyetlen főál-
lású az intézményben, s a munká-
mat két közfoglalkoztatott kolléga 
segíti. Emiatt persze sok a munka, 
de a népművelés egy életszemlé-

a fejemben a gondolatok, hogy 
milyen új ötletet lehetne megva-
lósítani, a tradicionális rendez-
vényeken milyen innovatív meg-
oldásokkal lehetne előrukkolni 
úgy, hogy az eredeti célját és 
hagyományait azért megőrizze. 
S persze ehhez a munkához kell 
egy megértő, támogató családi 

légkör is, mert ellenkező esetben 
a szakmaiság vagy a család men-
ne rá. Az én családom nemcsak 
tolerálja, de még segíti is a mun-
kámat. A két közfoglalkoztatott 
kolléga pedig csak a nevesítésben 
jelent különbséget, mert teljesen 
egyenrangú partnerként dolgo-
zunk együtt. Persze ennyi progra-
mot és egy-egy nagyrendezvényt 
nem lehet három személlyel le-
bonyolítani. Csemőben kiváló 
az együttműködés a külön-
böző területen tevékenykedő 
emberek között. Igen komoly 
civil élet zajlik a településen és a 
civilek segítségére éppúgy számít-
hatok, mint ahogy ők az enyémre 
az infrastruktúra biztosításán ke-
resztül a szakmai munkán át (pl. 
plakátok készítése, cikkek írása, 
stb.). A Tanyagondnokság adja a 
rendezvényekhez a férfimunkát: 
sátrak állítása, asztalok, padok 
cipelése, stb. A Polgármester Úr, 
ha kell konferál, ha kell főz, ha kell 
szemetet szed. 

Szinte minden program 
több szervezet, magánsze-
mély együttműködésével va-
lósul meg, amely a kölcsönös 
tiszteleten és megbecsülésen 
alapszik, hiszen enélkül nincs 
igazi települési kultúra, valódi 
népművelés.

HH: Milyen programokkal vár-
ják ebben az évben a lakosságot 
és a vendégeket?

VT: Júniusban Nagykőrösről 
érkezik a helyi Kézimunka kör ki-
állítása, mely rendhagyó módon 
hosszú időt tölt nálunk, ugyanis 
itt marad a Falunapra is, valamint 
Kézimunka körnek alkotó tábora 
lesz júliusban, és ők kérték, hogy 
át szeretnék hozni a vendégei-
ket Csemőbe, és majd itt tekintik 
meg a kiállítást. Június 11-én lesz 
az Egészségnap, melyet a civilek 

szerveznek, mi a kollégáimmal 
pedig segítjük a rendezvény si-
kerét. S még ekkor este szintén 
civil kezdeményezéssel elindul a 
Csemői –esték sorozat a Csemői 
Helytörténeti Udvarban. Termé-
szetesen a kezdeményezés mel-
lé állt a Polgármester Úr is és a 
Könyvtár is, együttműködünk a 

program megvalósításában, és 
ha kedvező fogadtatásra talál a 
lakosság körében, akkor lesz még 
a nyár folyamán több ilyen zenés 
este. Júliusban Falunap, Csemői 
Virágünnep. Augusztus 20-án a 
történelmi megemlékezést, a kul-
turális rendezvényt kiegészíti az 
erős emberek versenye. Szeptem-
berben Szüreti-bál és felvonulás, 
valamint a Könyvtár csatlakozott 
a Kulturális örökség programon 
belül a Szakrális művészetek he-
téhez, így Bán Katalin fotóművész 
temetőkről, feszületekről készült 
műveiből nyílik kiállítás a temp-
lomban, s a kiállításon a helyi mű-
vész, Olgyay Katalin együttesével 
tart komolyzenei és egyházzenei 
művekből koncertet. Október 23-a 
szervezése már most elkezdődött, 
hiszen a jubileum miatt nagyobb 
rendezvény lesz a szokottnál. Az 
óvoda Mikulás-gyár programját is 
segítjük, mint azt az előző évek-
ben is tettük, valamint két hang-
versenyt tartunk adventben. Az 
év utolsó eseménye a Polgármes-
ter Úr sátras évbúcsúztató ren-
dezvénye lesz december 31-én. 

Példaértékű ez az összefo-
gás, együttműködés, kulturá-
lis sokszínűség, ami Csemőt 
jellemzi. Értékes kulturális 
események, a helyi közösség 
mindennemű támogatása és 
igényeinek figyelembe vétele 
irigylésre méltó! Az olvasókat 
arra biztatom, hogy látogas-
sanak el Csemőbe, érezzék jól 
magukat a különböző kulturá-
lis rendezvényeken! Az aktuá-
lis programok pontos ideje 
és tartalma megtalálható a 
település honlapján a www.
csemo.hu oldalán.

K.Zs.B.T.

Az aktuális babakiállítás fotói
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Kamion ütközött össze egy 
személyautóval a 4-es főút 91-
es kilométerénél, Abony köze-
lében, szombat este. Az ütközés 
következtében a személygépko-
csi az út menti árokba csapó-
dott és felborult. A ceglédi hiva-

tásos tűzoltók áramtalanították 
a járműveket, majd biztosítot-
ták a helyszint. A balesetben a 
személygépkocsi sofőrje kön�-
nyebb sérüléseket szenvedett, 
kórházi ellátást nem igényelt. 

Foto: PMKI Cegléd HTP

Baleset a 4-es főúton

Gyermekmosolyok – Városi Gyermeknap az abonyi
Pingvines Óvodában

	 Kistérség- Megye- Régió

172016. május 24. www.hetihirek.hu

Arcfestés, lufi hajtogatás, csa-
ládi vetélkedő, zsákbamacska, 
ugráló vár, mobil játszóház, kör-
hinta, mesevonat, büfé, vattacu-
kor, ének és tánc – csak néhány 
a számtalan remek program 
közül, amit a Pingvines Óvoda 
előhúzott rejtélyes kalapjából a 
Városi Gyermeknapon, május 

21-én. A ragyogó napsütéses 
délelőttön egy percig sem unat-
koztak a gyerekek; kézműves 
foglalkozások, gyöngyfűzés, 
agyagozás, arcfestés, horgászat, 
akadálypálya várta a csemeté-
ket. A rengeteg program mellett 

benépesült a színpad is, a TESZ-
VESZ Táncház műsorát, a Kati-
ca csoport mese dramatizálá-
sát, a Micimackó, a Mazsola és 
a Csiga-biga csoport táncait és 
előadásait is láthatták az érdek-
lődők. Az óvodások szereplését 
követően az óvónők is megmu-
tatták színészi adottságaikat, a 
Kiskakas gyémánt fél krajcárja 
című előadásukkal. Ezt követte 
az abonyi Kipp-Kopp zenekar 
zenés műsora.

A táncokat látva megkértük 
Tóth Tiborné óvónőt, hogy me-
séljen a Táncházzal kapcsolat-
ban.

A tánc szeretetére való ne-
velés 17 éve merült fel Tóth 
Tiborné részéről, azóta tanítja 
be ugyanis a gyerekeket külön-

böző táncokra, melyekkel váro-
si rendezvényeken is felléptek 
már, de az óvoda falai között is 
gyakran szólal meg a zene. A 
TESZ-VESZ Táncházat 3,5 éve 
hozták létre Habonyné Urbán 
Orsolyával, melybe Tamasi Zol-

tánné Erika és Barabás Erika is 
besegít.

Nagyon büszke rá, hogy az 
elmúlt több mint 15 évben nem 
volt egyforma tánc, néha ön-
magát is meglepi az új és újabb 
ötletekkel. A táncokhoz ráadá-
sul egyenruhát is terveznek, 
melyben szerencsére a szülők 
is partnerek. Persze nem sze-
retnék őket megterhelni, így 
amellett, hogy a ruháknak krea-
tívnak és ötletesnek, pénztárca-
kímélőnek is kell lenniük.

- Nagyon jó hatással van a 
gyerekekre a tánc – mondja 
Éva –, fejleszti a ritmusérzékü-
ket, megtanulnak a színpadon 
szerepelni, és nem mellesleg 

nagyon élvezik a mozgást. Sok 
volt óvodásom a későbbiekben 
is folytatta a táncolást, vagy lett 
színkör tagja – egészítette ki.

A tánctanítás mellett nagy 
hangsúlyt fektet a hagyo-
mányőrzésre is, hogy a gyere-
kek megtanulják és szeressék 
ápolni tradícióinkat, és elsajá-
títsák a régi magyar szokáso-
kat. Lánya, Tóth Éva is régóta 

táncol; inspirálóan hatnak egy-
másra, hiszen mindkettőjük éle-
tében központi szerepet élvez 
ez a mozgásforma. Sokszor kí-
sérte el lányát táncversenyekre 

az ország különböző pontjaira, 
ahol sok óvodás táncot látott, és 
innen is merített ötleteket.

A Pingvines Óvoda vezetése, 
óvónői és dajkái igazán kitettek 
magukért, és minden gyermek 
arcára igyekeztek mosolyt va-
rázsolni. Állítom, hogy sikerrel 
jártak! Köszönjük nekik!

Fotó és szöveg: Darányi Erika
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A tészta
• 1 citromból nyert citromhéj
• 1 bögre cukor
• 2 csomag vaníliás cukor
• 2 db tojás
• 2.5 dl kefir (1 bögre)
• 2.5 bögre finomliszt
• 0.5 csomag sütőpor
• 1 teáskanál szódabikarbó-

na
• 5 dkg mazsola
• 30 dkg sárgarépa
• 20 dkg margarin
A teteje
• 0.5 bögre porcukor
• 1.5 ek citromlé

Elkészítés
A tészta
A sütőt előmelegítjük, a répát 

megmossuk, meghámozzuk, 
majd lereszeljük. A margarint, a 
cukorral és a vaníliás cukorral 
habosra keverjük. Mehet bele 
a tojás, a kefir, a citrom reszelt 
héja. Végül jöhet a sütőporos 
szódabikarbónás liszt és a re-
szelt sárgarépa. És a megmosott 

mazsola. Sütőpapírral bélelt 
tepsibe öntjük, és körülbelül 30 
perc alatt készre sütjük. A tepsi-
ben hagyjuk kihűlni.

A teteje
A porcukrot kikeverjük a cit-

romlével, elkeverjük, és ráken-
jük a süti tetejére.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Most kozmetikusod tud neked segíteni, hogy szebbé váljon 
a bőröd. Kérj tőle sminktetoválást, így naprakész lehetsz, és 
még a mindennapos sminkeléssel sem kell törődnöd. Itt az 
ideje, hogy a stílusodon változtass, iktasd be a ruhatáradba 
a meleg színeket. Ezek pozitívan befolyásolják majd a 
hangulatodat. A bézs, vagy csokoládébarna nemcsak 
a ruháidon jelenhet meg, hanem a sminkedben is! Ha 
tökéletes hatást szeretnél, akkor vegyél egy ékkövekkel 
díszített magas sarkú cipellőt!

Szentelj több időt a hajad ápolására, - ez már önmagában 
is garantálhatja a jó megjelenést! Ha jó benyomást szeretnél 
tenni, akkor válassz egy frizurát, ami praktikus, vágasd le a 
töredezett végeket! A legjobb, ha olyan vágást választasz, ami 
könnyen kezelhető hajat eredményez! Otthon is feltehetsz 
egy tápláló hajpakolást, ami végre visszaadná hajad fényét! 
Lehet, hogy a hajszíneden is változtatnod kellene.

Most nem maradhat büntetlenül, ha össze-vissza eszel, és 
ráadásul egészségtelen, zsírban gazdag ételeket. Lehet, 
hogy néhány kilóval többet mutat a mérleg, így ideje 
elgondolkodnod az életmódváltáson. A rendszertelen 
táplálkozás kihat a közérzetedre, és a kellemetlen 
puffadással is szembe kell nézned. Ha viszont sok rostban 
gazdag táplálékot fogyasztasz, akkor jót teszel az 
emésztésednek! Segíthet az élőflórás joghurt is.

Mutasd meg a szépségedet, most harmonikus a megjelenésed. 
Ha úgy érzed, hogy van egy kis súlyfelesleged, akkor tegyél 
ellene! Nincs értelme, hogy komoly korlátozásoknak vesd 
alá magad, - ettől biztosan elromlik a hangulatod. Ha úgy 
döntesz, hogy lefaragsz néhány kilót a súlyodból, akkor 
válassz engedékeny diétát!A legjobb döntés, ha többször, ám 
kevesebb ételt fogyasztasz el! A fogyókúra csak akkor lehet 
igazán hatásos, ha rendszeresen mozogsz. Legalább hetente 
kétszer szánj erre időt!

Szenvedélyes hangulatban vagy, és ez meg is látszik a 
külsődön. Élénkebb, kacérabb ruhákat választasz, és a sminked 
is kifejezőbb lehet. Ideje alakformálásba kezdened, hiszen 
a testhez simuló ruhák mindent megmutatnak. Eredményt 
hozhat, ha néhányszor lemész az edzőterembe, de csak akkor 
lesz tartós a változás, ha a mozgást beépíted az életedbe. 
Érdemes konzultálnod egy személyi edzővel, Ő biztosan látja, 
hogy melyik testrészedet kellene jobban megformálnod!

Sok bókot kaphatsz, és ez jót tehet az önbizalmadnak. 
Előfordulhat, hogy szükséged van a pozitív megerősítésekre, 
jóleshetnek a dicséretek. Jót tehet, ha a bőrödet megfelelően 
ápolod, így egész nap kellemesen érezheted magad. 
Használj feszesítő testápolót, ami észrevétlenül alakíthatja 
át tested vonalait. Ha jól bemasszírozod a problémás 
bőrfelületekbe, akkor még hatékonyabb lehetsz. Ha már 
úgy érzed, hogy remek formában vagy, akkor kerekedj fel, 
és vegyél néhány új, nyári darabot a ruhatáradba. Most visszahúzódó hangulatban vagy, nehezen veszed 

rá magad, hogy fodrászhoz, kozmetikushoz menj. Ha a 
barátnőiddel együtt mentek, akkor mégis kedvet kaphatsz 
szépséged ápolásához. Ez alkalmat ad arra is, hogy 
végre jól kipletykáljátok magatokat. Jó ötlet számodra 
a masszázs, ami egész testedet felfrissítheti. Engedd meg 
magadnak legalább egy héten, hogy felfrissülhess! Ideje 
megerősítened az immunrendszeredet is.

Most a kezeiddel kell alaposabban törődnöd, - száraz lehet 
a bőröd. Szánj időt a tápláló pakolásra is, hiszen nem 
elég, ha csak bekrémezed a kezeidet! Kend be éjszakára 
vastagabban a kezedet, kézápoló krémmel, és húzz fel erre 
egy pamutkesztyűt. Így reggelre már látszik majd a változás. 
Ideje meglátogatni a műkörmöst is, kérj tőle porcelán virágokat 
díszítésnek! A legjobban a rózsaszín körömdíszítések állnak jól, 
ezek ráadásul természetesen szépek! A jelszó a tavaszi üdeség!

Érzéki hangulatban vagy, nagy örömed leled mindenben, 
ami kényeztet. Az aromaterápiás fürdők jót tesznek, 
különösen akkor, ha a párod utána illatos fürdőolajjal 
masszíroz meg. Ha profi masszázst szeretnél, akkor válaszd 
a zsírégető masszázst, így még a bőröd is feszesebb lesz, és 
talán egy-két kilótól is megszabadulsz. Ha úgy érzed, hogy 
fogynod kellene, akkor elsősorban a táplálkozásodon kell 
változtatnod. 

Vonzó vagy, akkor is szép lennél, ha semmit nem 
tennél ennek érdekében. Részesítsd előnyben a pasztell 
árnyalatait, amikor sminkelsz, hiszen a természetes 
árnyalatok jól állnak. A bőrödnek több tápláló krémre, 
pakolásra lehet szüksége!Most természetes anyagokra 
van szükséged, ezért otthon is készíthetsz tápláló pakolást, 
gyümölcsökből, vagy éppen élesztőből. 

Kissé lehangoltabb vagy, és ez meglátszik majd a külsődön 
is. Semmi kedved nincs ahhoz, hogy foglalkozz magaddal! 
A legszívesebben bezárkóznál, és ki sem dugnád az orrodat! 
Jót tehet, ha egy kis vásárlással dobod fel a hangulatodat. 
Válassz élénk színű darabokat, ezek biztosan felvidítanak. 
Jó trükk lehet, ha a sminked is élénkebb, vidámabb. Válassz 
néhány új dekorkozmetikai terméket! 

Határozottan követed a céljaidat, így akár életmódot 
is változtathatsz. Egy ideig hagyd ki az étrendedből a 
húsféléket, a friss zöldségekkel azonban ne fukarkodj! A 
legjobb, ha nyersen eszed ezeket, így a legelőnyösebbek! 
A gyümölccsel vigyázz jobban, különösen a savanyú ízű 
gyümölcsöket érdemes elkerülnöd. 

  E heti rejtvényünk a I. Gergellyel kapcsolatos.
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INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Eladó Nagykőrösön Hosszúhátban 600 nöl-es építési terület, 
zártkert, nyúlház, rotakapa, utánfutó. Tel.: 06/20-492-1557(2)
Eladó Nagykőrösön a Tázerdei utcában két egymás mellett lévő 
ingatlan. Az egyik 912 m2 beépítetlen, illetve 339 m2 udvar 
„ház”. Városi víz, csatorna van. Egyben eladó. Tel.: 06-20/288-
5955                                                                                            (1)

EGYÉB
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Érvényes: május 31-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)
Eladó kerékpárra gyermekülés 2 db, 3000 és 5000 Ft, valamint 
zártkert a Hosszúhátban, 700 eFt. Tel.: 06-20/492-1557    (1)
Eladó kerékpárra gyerekülések 3 eFt és 5 eFt, rota kapa, 
utánfutó 12 eFt, zártkert 700 eFt. Tel.: 06-20/492-1557      (2)

Töklecsótól a Bodagig cím-
mel roma gasztro-kulturális 
kiadványt jelentetett meg Szol-
nok Város Önkormányzata, 
melynek elkészítését a telepü-
lés Integrációs Munkacsoportja 
koordinálta. A könyv bemuta-
tóján részt vett Szalay Ferenc, 
Szolnok Megyei Jogú Város 
polgármestere is, aki köszöne-
tét fejezte ki a könyv készíté-
sében közreműködő valamen�-
nyi cigány/roma nemzetiségű 
családnak és a szerkesztésben 
közreműködő szakemberek-
nek. Az országosan egyedülálló 
kezdeményezéshez a receptek 
összegyűjtésével és a kutató 
munkával Csányi Sándort, a Ma-
gyar Gulyás Gasztro Turisztikai 
Egyesület elnökét kérték fel. En-
nek apropójából beszélgettünk 
vele, és sok más érdekességet is 
megtudtunk.

Az abonyi gyökerekkel 
rendelkező Csányi Sándor 
útra kelt, és feltérképezte 
Szolnok és térsége cigány étke-
zési szokásait. Természetesen 
Abonyról sem feledkezett meg. 
A gyűjtés a gasztro-turisztikai 
rendezvények mellett roma 
családoknál folyt, akik elmon-
dása szerint bizalommal és 
odaadó szeretettel segítették a 
szakmai munkát. A könyvben 
szereplő ételek szinte kivétel 
nélkül el is készültek a kutatás 
során, melyek kivételes ízvilá-
gáról a közreműködők szemé-
lyesen meg is győződhettek. A 
1,5 éves kutatómunka meghozta 
gyümölcsét, a gasztro élménye-
ket csokorba szedve május ele-
jén megjelentették a már emlí-
tett kiadványt.

- A cigányság gasztronómiá-
jának felderítése nem okozott 
különösebb gondot. Csak hogy 
néhány dolgot említsek: A ro-
mák nagyon tisztán főznek, ha 
felforrt a leves, leöntik a levét. A 

káposztát háromféle húsból és 
nagyon zsírosan készítik, de a 
lecsó az Isten – mondta Csányi 
Sándor, amikor a cigányság fő-
zési szokásairól érdeklődtünk.

A kutatómunka során sok-
szor eszébe jutott a gyermek-
kora: „Nem éltünk nagy lábon 
és ezért apám mindig kereste 
a lehetőségeket a megélhetés-
re. Minden fillér számított. Volt 
Abonyban egy cigány család, 
az apa nagyon becsületesen élt. 
Dolgozott, gyermekeket nevelt, 
élt-halt a családjáért. A lényeg 
az, hogy oda jártunk fodrász-
hoz. Gyuszi bácsi – mert, hogy 
így hívták a cigány fodrászt – 2 
forintért nyírt meg. Nagyon egy-
szerűen, akkoriban úgy hívták 
csikósfrizurát kerekített nekem. 
Elöl kicsit hosszabb, hátul szinte 
teljesen kopasz. Felesége, Gizi 
néni terjedelmes asszony volt, 

Büszke abonyi gyökereire Csányi Sándor, a gulyáskirály
becsületes, tiszta, imádott főzni 
és természetesen enni is. Em-
lékszem, amikor apámmal men-
tünk nyiratkozni, már messziről 
érezni lehet Gizi néni főztjének 
illatát. Ahogy beléptünk a kissé 

elhanyagolt udvarra, már ros�-
szul voltunk az éhségtől. Rán-
tott hús, cigánykáposzta volt az 
aznapi menü. Gizi néni mindig 
megkínált bennünket. Máig 
próbálom felidézni Gizi néni 
cigánykáposztáját. Nagyon jól 
esett, soha nem merült fel ben-
nünk, hogy cigányok asztalánál 
eszünk. Gyuri bácsinak három 
fia volt. A legidősebb a Rajkó 
zenekarral bejárta a fél világot, 
a legkisebb fia is zenével keres-
te a kenyerét, a Tisza Szállóban 
sok éven keresztül a főnöke 
voltam. A középső fiú szakmát 
tanult. – részlet a könyv abonyi 
vonatkozású részéből. A kiad-
ványból sok érdekességet meg-
tudhatnak Abonyról és abonyi 
emberekről is.

A könyv 500 példányban je-
lent meg, kereskedelmi forga-
lomba nem került. Elsősorban 
a Szolnokon élő roma családok 
körében terjesztik, de tartalma 
bárki számára elérhető a város 
honlapján: http://info.szolnok.
hu/files/Toklecsotol_a_boda-
gig.pdf

A Hungarikum Szövetség 
tagjai közé került

Május közepén a könyv meg-
jelenésén túl újabb öröm érte 
Csányi Sándort, amikor a Hun-
garikum Szövetség ünnepélyes 
keretek között átadta a Magyar 
Gulyás Gasztro-Turisztikai 
Egyesület részére a tagsági dí-
szoklevelét. Az elmúlt hetekben 
olyan ikonikus tagok is bekerül-
tek a szövetségbe, mint az Om-
ega együttes zenei öröksége és 
a 100 tagú Cigányzenekar. Szív-
ből gratulálunk!

- Alföldi emberként élek, 
és büszke vagyok abonyi 
gyökereimre, hiszen itt nőt-
tem fel, itt jártam iskolába. 
Azt gondolom, - és ezt a Hunga-
rikum Szövetség ünnepségén 
is hangsúlyoztam -, hogy az 
Alföld szépsége páratlan, 
hihetetlen sok értékkel ren-
delkezik, csak le kell hajolni 
értük – mondta Csányi Sándor 
a Hungarikum Szövetségi tag-
sághoz kapcsolódó kérdésünk-
re.

Beszámolt: Darányi Erika
Fotó: info.szolnok.hu
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Az őt előző elé vágott,
a vétlen autója sérült

Bepánikolt, oszlopnak ütközött

A rendelkezésre álló adatok 
alapján 2016. május 13-án 11 óra 
körüli időpontban egy 26 éves 
csemői férfi az általa vezetett 
személygépkocsival közleke-
dett Nyársapát lakott területén 
kívül, a 441. számú főútvonalon, 
Cegléd irányába. Haladása so-

rán a 9,3 kilométerszelvény-
nél előzésbe kezdett, mi-
közben nem győződött meg 
arról, hogy az általa vezetett 
jármű előzését egy másik 
jármű már megkezdte. Az üt-
közés elkerülése érdekében 
a másik jármű vezetője hir-
telen kormánymozdulattal 

balra rántotta a gépkocsit, majd 
elvesztette uralmát a gépkocsi 
irányítása fölött. A tehetetlenül 
sodródó gépkocsi a menetirány 
szerinti bal árokban állt meg. 
Személyi sérülés nem történt, 
anyagi kár keletkezett.

Csak a gázpedált ismeri,
a STOP táblát nem!

A rendelkezésre álló adatok 
alapján 2016. május 10-én 10 óra 
45 perc körül egy 34 éves ukrán 
állampolgár az általa vezetett 
járműszerelvénnyel közleke-
dett Nagykőrös lakott területén 
belül a Kecskeméti úton, Kecs-
kemét irányába. Haladása so-

rán elérkezett a Téglagyári úti 
kereszteződéshez, ahol jobbra 
kívánt kanyarodni. A manőver 
során a vontatott pótkocsi bal 
sarka nekiütközött a vele szem-
ben, a menetirány szerinti bal 
oldali sávban forgalmi okból 
várakozó mikrobusz bal oldalá-
nak.  A baleset során személyi 
sérülés nem történt, anyagi kár 
keletkezett.

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
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2016. május 12-én 17 óra 45 
perckor egy 29 éves nagykőrösi 
fiatalasszony az általa vezetett 
személy-gépjárművel közleke-
dett Nagykőrös lakott területén 
belül, az Abonyi úton a Ceglédi 
út irányába. Amikor elérkezett 
a két út kereszteződéséhez, fi-

gyelmen kívül hagyta az „Állj! 
Elsőbbségadás kötelező!” köz-
úti jelzőtábla utasítását, jármű-
vével kihaladt a védett Ceglé-
di útra, minek következtében 
nem biztosított elsőbbséget a 
Ceglédi úton Cegléd irányába 
szabályosan közlekedő  segéd-
motoros kerékpárnak. A se-
gédmotoros - hogy a balesetet 
elkerülje - vészfékezésbe kez-
dett, miközben az úttesten meg-
csúszott és elesett. Esése miatt 
nyolc napon belül gyógyuló sé-
rüléseket szenvedett, valamint 
a segédmotorban anyagi kár 
keletkezett.

Figyelmetlenül kanyarodott 
a kamion

A rendelkezésre álló ada-
tok alapján 2016. május 16-án 
11 óra 45 perckor egy 20 éves 
nagykőrösi fiatalember az álta-
la vezetett személygépjárművel 
közlekedett  Nagykőrös lakott 
területén belül, az Abonyi úton 
a Bokros dűlő irányába. Hala-
dása során, mikor elérkezett a 
Vitéz utcai kereszteződéshez, 
balra a Vitéz utcára szándéko-
zott kanyarodni. A manővert 

kisívben próbálta végrehajta-
ni, vélhetően a vele szemből 
érkező járműtől megijedve a 
kormányt balra rántotta. Kap-
kodása következtében a gépjár-
művel a Vitéz utca bal sarkán, 
az útpadkán található vasosz-
lopnak ütközött. 

A baleset során személyi sé-
rülés nem történt, anyagi kár 
keletkezett.
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Európai Hulladékcsökkentési Hét - Magyarország Díj 
büszke tulajdonosai lettek a Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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MLSZ által támogatott
műfüves pálya épül Törtelen

A Magyar Labdarúgó Szö-
vetség Országos Pályaépítési 
Programjának keretén belül 
az önkormányzat pályázatot 
nyújtott be 12x24 méte-
res műfüves grundpálya 
kiépítésére, melyet Tör-
tel Község Önkormány-
zat Képviselő-testülete a 
104/2015. (IX.30.) számú 
határozatában hagyott 
jóvá. A műfüves pálya 
építését a FORTU-TEAM 
Kft végzi a LELÁTÓ Kft pedig 
biztosítja a 2*6 fős cserpadot 
és 52 férőhelyes mobil lelátót! 
A kivitelezés 3-4 héten belül el-
kezdődik és várhatóan 1 hónap 
alatt befejeződik! A futballpálya 
kialakításának költsége brut-
tó: 18.046.890,- Ft ebből önkor-
mányzati önerő: 5.414.067,- Ft. A 
műfüves pálya a Szent István 
Király Általános Iskola középső 

udvarán kerül megépítésre. A 
tanítási időszakban az iskolás 
gyerekek díjmenetesen vehetik 
igénybe, tanítási időn kívül pe-

dig előzetes bejelentkezés alap-
ján bérleti díj ellenében várunk 
minden futballozni vágyót! 
Reméljük, hogy az új környe-
zetben azok a diákok is kedvet 
kapnak a sportoláshoz, akik ed-
dig nem voltak igazán aktívak, 
valamint a pálya építésével ja-
vulnak az iskolai mindennapos 
testnevelés feltételei is. 
Törtel Község Önkormányzata

Az Európai Hulladékcsök-
kentési Hét – Hozz ki többet 
kevesebből –  programhoz 
csatlakozva 2015. november 27-
én a Kocséri Nyugdíjas Egye-
sülettel közösen az Adventi 
készülődés jegyében meglévő, 
feleslegesnek hitt, nem hasz-
nált, leginkább kidobásra ítélt 
tárgyainkból alkottunk újakat, 
új funkcióval ruháztuk fel azo-
kat, többségét ünnepi ajándék-
ká változtatva.

Ügyes kezű, kreatív anyukák, 
nagymamák segítségével ké-
szült a délután folyamán zöldre 
festett üres wc papír gurigából 
mikulás virág formájú kará-
csonyfa-dísz, kiégett izzóból 
jó pofa pingvin, parafa-dugó-
ból rénszarvas. Újra értelmet 
kapott a régi befőttes üveg, a 
kiürült konzervdoboz néhány 
lyukkal és ötletes festéssel me-
sés mécses tartókká változott. 
Karácsonyi adományosztásunk 
részeként elvittük ezeket az 
ünnepre hangoló apró ajándé-
kokat olyan egyedülálló idősek-
nek, vagy éppen sokgyermekes 
családnak, akiknél igazán jó 
helyre kerültek. Bízunk benne, 
hogy örömtelibbé, meghittebbé 
tehettük karácsonyukat apró 
ajándékainkkal.

Az Európai Hulladékcsök-
kentési Hét program célja az 

újrahasznosítás, újrahasználat 
és újragondolás előmozdítása, 
a pazarlás csökkentése, ezáltal 
Földünk szűkös erőforrásainak 
optimálisabb felhasználása. Kis 
odafigyeléssel mi magunk is 
nagyon sokat tehetünk azért, 
hogy kevesebb hulladék kelet-
kezzen otthonainkban. A lényeg 
merjünk kreatívnak lenni, új 
dolgokat kipróbálni, egymástól 

tanulni. Hiszen együtt – ebben 
is - többre vagyunk képesek!

Első alkalommal, és nagy 
örömmel csatlakoztunk ehhez 
a kezdeményezéshez tavaly no-
vemberben. Egy kellemes dél-
utánt töltöttünk együtt a Nyug-
díjas Egyesület székhelyén, 
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ahol a legkisebbektől az idő-
sebbekig mindenki jól érezte 
magát. Három generáció szor-
goskodott közösen. Az alkotás 
élménye mellett jóízűt beszél-
gettünk, és vendégváró falatok-
ban bővelkedve tértünk haza, 
melyről a nyugdíjasok és a 
helyi pékmester gondoskodott. 
Finom helyben sült lángos, sült 
alma és sütőtök várt minket.

A szakmai zsűri az OKTF 
Nemzeti Hulladékgazdálkodási 
Igazgatóság munkatársaiból, az 
Európai Hulladékcsökkentési 
Hét szervezőcsapatának tagjai-
ból állt össze. 85 akcióból kellett 
kiválasztaniuk kategóriánként a 
legjobbat. (2015-ben 6 kategóriát 
díjaztak, ezek voltak: magánsze-
mély, egyéb szervezetek, civil 
szervezetek, gazdasági és ipari 
szereplők, hatóságok- közigaz-
gatási szervezetek, oktatási in-
tézmények)

Az ünnepélyes díjátadásra 
május 18-án este az Országos 
Környezetvédelmi és Termé-
szetvédelmi Főfelügyelőség 
Nemzeti Hulladékgazdálkodási 
Igazgatóság által szervezett Or-
szágos Hulladékgazdálko-
dási Konferencia „Zöldkon-
ferencia” keretében került sor 
a Lurdy Konferencia- és Ren-
dezvényközpontban.

A kétnapos konferencia első 
napjának zárásaként átadásra 
került az Európai Hulladék-
csökkentési Hét Magyaror-
szág Díj. Az elismerést azok 
az akciófejlesztők kapták meg, 
akik a 2015. évi Európai Hulla-
dékcsökkentési Hét keretében 
a saját kategóriájukban a leg-
jobb, legkreatívabb, legeredmé-
nyesebb akciókat valósították 
meg. 

Az Európai Hulladék-
csökkentési Hét programot 
koordináló magyarországi 
szervezet az OKTF Nemzeti 
Hulladékgazdálkodási Inté-
zet EGYESÜLET, CIVIL szer-
vezet kategóriában 2015. év-
ben a LEGYÜNK KOCSÉR JÓ 
GAZDÁI csoport által meg-
valósított akciót választotta 
a LEGJOBBNAK!

Busi Lajostól az OKTF Nem-
zeti Hulladékgazdálkodási Inté-
zet megbízott főigazgató-helyet-
tesétől vehettük át az elismerő 
oklevelet, valamint Kátai László 
fémszobrász által készített, a 
program szellemiségéhez kap-
csolódó nagyon kreatív, újra-

hasznosított alkotását. Jóleső 
érzéssel vettük át azokat! Kö-
szönjük szépen!

Azért, hogy örömünk még 
teljesebb legyen az Európai Hul-
ladékcsökkentési Hét brüsszeli koor-
dinátora által kiírt fotópályázaton, 
ÚJRAHASZNÁLAT kategóriá-
ban szintén első helyezést értünk el. 
A feltétel mindössze annyi volt, 
hogy a program európai face-
book oldalán fel kell tölteni – 
egy a programhoz kapcsolódó 
fotót – és like-okat kell gyűjteni. 
A mi fotónkra (programunkra) 
több, mint 1000 like érkezett, 
így elhoztuk a brüsszeli közön-
ségdíjat is! Az ajándékot postai 
úton vehetjük majd át, előzetes 
értesítés alapján elismerő ok-
levelet és ajándékot kapunk az 
Európai szervezőktől. Minden-
kinek köszönjük, aki mellénk 
állt, és támogatatott benne!

Nem is olyan régen alig több, 
mint két hónapja vehette át cso-
portunk, a 3 Jó Cselekedet prog-
ram díját. Ez volt az első díjunk! 
Nagy öröm számunkra, és mér-
hetetlen büszkeség, hogy mun-
kánk elismeréseként egy újabb 
díjat  – egy európai programhoz 
kapcsolódót - hozhattunk el kis 
falunkba Kocsérra. Örülünk 
neki, hogy egy olyan európai 
program részesévé válhattunk, 
mely segíti csökkenteni a kelet-
kező hulladék mennyiségét, új 
ötletekkel gazdagít és szemlé-
letformálásra ösztönöz! Idén is-
mét becsatlakozunk az Európai 
Hulladékcsökkentési Hét prog-
ramjában, mely november har-
madik hetében lesz! Mindenkit 
arra biztatunk, hogy vegyen 
benne részt! Megéri! 

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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Országos versenyen a törteli 
DiFaNi Tánccsoport

30. Zuglói Táncfesz-
tivál Országos Amatőr 
Táncversenyén vett 
részt május 21-22-én a 
törteli DiFaNi Tánccso-
port. A mezőny nagyon 
erős volt, a tánccsoport 
idén is kitett magáért, 
ismét nagyon jó ered-
ményekkel tértek haza.

-Gyermek egyéni ös�-
szevont amatőr és profi: 
Bakos Sára Emese 5. he-
lyezés

-Gyermek kiscsoport: 
Határ Adri, Bóta Nóri 7. 
helyezés

-Gyermek bontott lét-
szám alapján amatőr és 
profi összevont: Fana-
tics 4. helyezés

-Gyermek formáció: 
Fanatics team 2. HELYE-
ZÉS

-Junior színpadi kategória: 1. 
HELYEZÉS

Gratulálunk!
malexa

Nemzeti Bor Maraton 
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Május 21-én, szombaton dél-
ben eldördült a rajtpisztoly 
Abony központjában. A maraton-
ra becsatlakozó futók, kerékpáro-
sok rendőrségi kísérettel hagyták 
el a települést a Kossuth térről a 
Nagykőrösi út irányába. A mara-
ton utolsó előtti napján érkeztek 
meg a sportolók kerékpárháton 
Újszászról Abonyba, ahonnan a 

jelentkezők futással folytatták to-
vább az utat Törtel felé. Abony 
városát Szobonya Nikolett képvi-
selte, aki gyermekkora óta spor-
tol – ami nem is csoda, hiszen 
sportos családba született. Úszás-
sal kezdte, majd futással folytatta, 
végül az atlétika szerelmese lett. 
A Fergeteg Triatlon SE verseny-
zője volt, de egyetemi tanulmá-

nyai miatt manapság ritkán van 
itthon. Mostanában egyetemi fu-
tóversenyeken indul. A Nemzeti 
Bor Maratonhoz való csatlakozás 
apropóját az adta, hogy szőlészet 
szakon tanul a Szent István Egye-
tem Természettudományi Karán, 
és sok borász ismerőse is van. 
Így a szőlő és bor is érdekli, a 
futás pedig a vérében van. Labát 
Sándor versenyző Törtelről érke-
zett, tehát ő hazáig szaladt, ahol 
három gyermeke már izgatottan 
várta. Korábban versenyzett is, 
de ma már a család élvez elsőbb-
séget. A futók 11,3 kilométeres 
szakaszt teljesítettek Abony és 
Törtel között.

Gratulálunk!

Fotó és szöveg: Darányi Erika
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Harcosok Klubja Grúziában

Május 14-én Esztergomban 
mérkőztek meg egymással az 
U16-os rögbi klubcsapatok a 
2015/ 2016-os bajnoki szezon 
utolsó projekt tornáján. 

Az eseményen a korosztál�-
lyal foglalkozó összes magyar-
országi klub képviseltette ma-
gát valamilyen formában.  A 
házigazda Esztergomi Vitézek 
RAFC, a nagykőrösi Honfogla-
lók RC és a Kecskeméti ARC 
önálló, míg a többiek (FW SE 
Hungarosun RC, Fehérvár RC, 
Battai Bulldogok RC, Fogócska 
SE, Medvék RC) régiós csapat-
tal vettek részt a tornán. 

A nagykőrösi fiúk tornáról 
tornára fejlődnek és okoznak 
komoly fejtörést tapasztaltabb 
ellenfeleiknek. 

EREDMÉNYEK 
Honfoglalók RC Nagykőrös 22 

- 5 Kecskeméti ARC
Honfoglalók RC Nagykőrös 0 

- 12 Régió
Honfoglalók RC Nagykőrös 0 - 

14 Esztergomi Vitézek

Honfoglalók Rugby Club és 
Törpi Rögbi Utánpótlás

Műhely SE

RÖGBI:
LÁTVÁNYOS FEJLŐDÉS

232016. május 24. www.hetihirek.hu

SPORT- MIX

Ahogyan múlt heti szá-
munkban ígértük, itt a rész-
letes beszámoló a Harcosok 
Klubja grúziai sikereiről:

2016.05.13. Shinkyokushin Ju-
nior Európa bajnokság, Grúzia

Grúzia fővárosa, Tbilisi adott 
2016-ban otthont a Shinkyo-
kushin Európa bajnokságnak. 
16 ország legjobbjai mérték ös�-
sze a tudásukat küzdelem és 
formagyakorlat versenyszám-
ban. A két napos verseny első 
napján a juniorok (16-17 éve-
sek), míg a szombati napon a 
felnőttek mérettettek meg.

Nagykőrösről a Harcosok 
Klubjából a junior korcsoport-
ban Tóth Csenge (-60kg) és Tajti 
Bianka (+60kg) lépett tatamira.

Csenge súlycsoportjában 14-
en, Biankáéknál 11-en voltak, 

így 16-os tábláról indult a két 
Harcos.

Csenge kicsit lassan hangoló-
dott rá, így az ukrán ellenfelét 
hosszabbításban tudta legyőz-
ni. Bianka határozottabb kez-

dést mutatott, hisz gyomorra 
idő előtt megfogta izraeli ellen-
felét. Mindketten a legjobb 8-ból 
várták a folytatást.

Csenge svájci ellenféllel ke-
rült össze, akit idő előtt búcsúz-
tatott, míg Bia a lengyel lánnyal 
hosszabbított, de ott sikerült 
pontot szereznie, így már ő is 
az elődöntőbe verekedte be 
magát.

A döntőbe jutásért Csenge 
egy román lánnyal került ös�-
sze. Kiegyenlített küzdelmet 
mutattak mindketten, amikor a 

Marylin Monroe Szépségszalon azonnali
kezdéssel keres fodrászt!

Érdeklődni a 06-70/376-3020-as telefonszámon,
vagy személyesen a szalonban!

román lány egy szabálytalan 
mély rúgás után bemutatott egy 
fejtechnikát, amit a bírók meg-

adtak neki, ezzel búcsúztatva 
Csengét a döntőbe jutástól.

Bianka litván ellenfél ellen 
állt fel a döntőbe jutásért. Ma-
gabiztosan kezdett, fej-fej mel-
lett haladtak. Hosszabbítás is 
következett, ahol a litván lány 
többet dolgozott, ezzel bevere-
kedte magát a döntőbe.

Mindkét Harcos lány el-
sőéves juniorként felállhatott 
a dobogó harmadik fokára, az 

elég népesnek mondható súly-
csoportokból, ami nem kis tel-
jesítmény tőlük ebben az erős 
mezőnyben.

Szívből gratulálok Nektek és 
köszönöm a munkátokat! Büsz-
kék vagyunk Rátok!!!

HAJRÁ HARCOSOK!!
Osu
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